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over 20 timer og med hele 9 forelesere.  Og i og med at 
det har vært avholdt digitalt så har de kunnet ha med 
deltagere fra store deler av landet, også Svalbard har 
vært med denne gangen.  

Et distrikt har holdt foredrag om teigsøk digitalt og         
det var så populært at det nå er satt opp ett til, så            
interessen for å tilegne seg kunnskap er det i alle fall 
ikke noe å si på. 

4
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Men alt kan ikke gjøres digitalt. Både 2- og 4 bente må 
trene for å få frem nye ekvipasjer, og vedlikeholde de 
som er godkjente. Lavineutdanningen er i så henseende 
om mulig enda mer sårbar enn ettersøk, da tiden for 
trening er kortere siden man jo er helt avhengig av snø. 
Det er ennå en stund til hovedkurs lavine skal avholdes. 
Men det er særs viktig å få gjennomført disse, da vi           
i 2020 måtte avlyse dem begge og dette begynner           
å merkes godt nå. For å få avviklet ukas arbeid så er         
vi jo helt avhengig av hovedkurs. I skrivende stund er    
vi positive til å få gjennomført begge to, men da må vi  
holde oss friske. Så her er det ikke bare å krysse fingre 
og poter og håpe at alt går bra, men fremfor alt følge   
de retningslinjer som blir gitt. Dette nettopp fordi NRH 
tar beredskapen på alvor, ikke bare her og nå, men også 
med tanke på årene fremover. 

Enkelte spør seg kanskje om NRH ikke lenger tar 
smittevern alvorlig siden vi nå har mye aktivitet. For det 
holdes jo og lokale samlinger og kurs. Men tvert om, 
fokuset på smittevern tas om mulig enda mer alvorlig, 
nettopp på grunn av aktivitet. Det er strenge retnings-
linjer og føringer også for lokal aktivitet, og smittevern 
skal være i høysete.   

Offentlige, nasjonale og lokale krav og anbefalinger      
blir selvfølgelig overholdt ved all aktivitet.   

Redningstjenesten, og herunder den frivillige rednings-
tjenesten, er av Regjeringen definert som samfunns-
kritisk og det medfører et stort ansvar som vi i NRH        
er beredt til å ta, og som vi tar – sammen. 

Hvem sa at dugnadsånden var på vei ned i Norge – det 
gjelder i alle fall ikke i Norske Redningshunder 

Men vi kan jo ikke bare snakke om krav og Korona.      
Det skjer jo så mye annet og!  

Her vil jeg få nevne den store «gladsaken» som ble 
publisert tidligere i år: 

Gjensidigestiftelsen som bevilger 54 millioner kroner       
til FORF. 

Tenk det – hele 54 millioner kroner. 

Utklipp fra pressemeldingen til Gjensidigestiftelsen 
lyder: 

Dette for å bidra til en helhetlig styrking av de frivillige       
ressursene i Norge slik at mannskaper over hele landet         
er best mulig rustet til å håndtere morgendagens mange 
utfordringer. Gaven på 54 millioner kroner skal blant annet 
investeres i: 

l  innkjøp av utstyr og materiell 

l  kompetansehevende tiltak (inkludert øvelser) 

l  forsøksvirksomhet og innovasjon 

l  rekrutteringsarbeid 

Snakk om å bli satt pris på da. 

Saken var oppe på sist HS-møte, og administrasjonen 
ved daglig leder jobber aktivt sammen med FORF med 
fordeling av midlene og hva det skal gå til, i tråd med 
intensjonene til Gjensidigestiftelsen. 

Dette vil virkelig være med på å bidra til at NRH fortsatt 
skal kunne jobbe aktivt med og være gode på søk og 
redning. 

For som vår strategiplan sier: 

Norske Redningshunder skal være et naturlig førstevalg    
ved Søk og redning aksjoner (SAR) i alle politidistrikt           
og vår spisskompetanse skal øke sannsynligheten for at 
savnede blir reddet raskere. 

Og det gjør seg ikke selv. 

  

 

 

Frem og tilbake er like langt sies det, men innimellom 
føles det som man rykker litt lengere tilbake enn frem. 
Så nå vil jeg gjerne få skryte litt av alle våre medlemmer 
som tross forviklinger og utfordringer med å få trent,  
gå opp til prøver og vært på samlinger, står på og ikke 
gir seg. Vår motivasjon må være minst like stor som 
«motoren» til våre 4-bente venner.  

Især tenker jeg det kan være utfordrende for de som er 
helt ferske når muligheten for trening har vært så vidt 
skiftende i mange områder. Flere har måttet trene med 
andre lag enn vanlig fordi man skal unngå å krysse 
kommunegrenser, men se det, det har vi kanskje bare 
godt av. Nye fjes og nye innspill fra folk som ser ting litt 
annerledes enn våre vante treningskamerater, det kan 
være lærerikt både for hund og fører. 

Det har lenge blitt sagt at NRH tross Korona, har holdt 
beredskapen oppe og det har vi. Men med, først 
hundesykdommen i 2019 og nå Korona, så kan det 
være fare for at det snart skorter på det om en ser det         
i et litt mer langsiktig perspektiv. NRH er helt avhengig 
av rekruttering av nye hundeførere om vi skal klare          
å stille mannskap både på ettersøk og lavine. Og det   
tar fort både 2 og 3 år å få frem en ny ekvipasje. 

Så her må det også tenkes nytt. Men med den løsnings-
orienterte gjengen som er i NRH så får man til dette og. 
I helgen avholdt NRH Follo/Østfold og Oslo/Asker og 
Bærum i fellesskap grunnkurs -digitalt.  Kurset har gått 

F L I D: FRIVILLIGHET+LÆREVILLIGHET+INNSATSVILJE+DYKTIGHET 

Det er oss det
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           oto var min første redningshund. Brun, myk og 
gubbete. Rolig og avbalansert, selv når det blåste som 
bare det. Alt jeg trengte i en hund.  

Vi var sammen hele tiden. Toto sov i sengen min, vi gikk 
sammen til kontoret om morgenen, han hadde egne 
venner som besøkte han i løpet av arbeidsdagen under 
påskudd av at de skulle gi meg beskjed om noe. Men jeg 
skjønte jo det, at de egentlig bare kom innom meg for       
å kunne stryke Toto over pelsen, gi han et par godbiter 
og kjenne på den gode følelsen en hund gir. Jeg jobba        
i Trysilfjellet, og nesten hver dag var vi ute og kjørte ski 
eller scooter. Toto kjørte stolheis og ble stoppet av folk 
som ville hilse. Og dermed ble det sosialt for min del 
også, fordi jeg fikk så lett kontakt, både med gjester og 
ansatte i anlegget. 
 
Vi gikk på leteaksjoner sammen. På vår aller første           
aksjon var vi heldige med teigen og fant en mann i live. 
Den følelsen, den enorme respekten jeg fikk for denne 

brune pelsdotten på fire bein, var ubeskrivelig. Senere 
bare økte den. Jeg er fortsatt fascinert over den utrolige 
kontakten og kommunikasjonen mennesket kan få –      
til et dyr! Det er noe man vil oppleve igjen og igjen. 
 
Men så var det på tide å la ham gå. Bare åtte år gammel 
var leddene så fulle av slitasje at det ikke var forsvarlig 
å holde ham i live. Han segnet om på isen utenfor huset 
en kveld i april. Og dagen etter bursdagen min fikk han 
slippe lidelsen og vandret til de evige lavinefelt.               
Fortsatt med flagget til topps, slik det passer seg for         
en hedersmann og redningshund. 
 
Siden Toto har det vært flere hunder. Noen av dem har 
jeg trent med i NRH, men alle har vært viktige for meg. 
Alfa, Bellman, Tessie, Gaia, Sasja og Tell er alle gjemt           
i hjertet. Cilla, Cargo, Lilja og Bessie beriker hverdagen        
i dag. 
 
Fallet blir så stort når dagen kommer og en skal si 
farvel. For stort sett, dersom noe ikke skjer akutt, er det 
hundeførers tunge oppgave å bestemme når livet er 
over for en redningshund. Når det er på tide å si farvel. 
 
På førstesiden av Redningshunden denne utgaven ser 
du Ronja. Hun var redningshund med hundefører og      
instruktør Bjørn Olsrud. Nysgjerrig som hun var ble hun 
prøvehund på det nye godkjenningsprogrammet som 
er på trappene i NRH. Hun gjorde en solid innsats under 
mange leteaksjoner og var en hund som setter dype 
poteavtrykk. 6.februar var ferden kommet til ende for 
Ronja, og hun vandret videre. 
 
I denne utgaven av Redningshunden kan du lese om 
hva det er som gjør at vi blir så knyttet til hundene våre. 
Og kanskje blir vi spesielt knyttet til de hundene som 
imponerer oss med erfaring og kunnskap, ro og              

omsorg. Det å miste en redningshund er som å miste    
en kollega. Tess Erngren er intervjuet i dette bladet,        
og forteller mer om det. Og NRH´er Morten Kvammen, 
som nettopp har mistet sin redningshund Gere, har 
skrevet om sin opplevelse av denne vanskelige tiden        
i en hundeførers liv. 
 
Men så er det på en eller annen måte verdt det, likevel. 
For de fleste starter på nytt, med ny valp, nye tennis-
baller, enda en appellprøve, flere kurs, utallige              
treningstimer og nytt pågangsmot. Forskjellen er at 
man starter med mer erfaring i bagasjen. Mer kunnskap 
om hvordan man skal gjøre det, klarere tanker om hvor 
man ønsker seg. Og så, etter mye hard jobbing, står 
man der igjen – på tjenestelista. Klar for nye oppdrag, 
nye opplevelser og nye minner med en ny firbeint 
kollega, som også kommer til å krype langt under 
pelsen på sin hundefører. 
 
Denne utgaven av Redningshunden har også stoff fra 
aksjonen i Gjerdrum etter leirskredet i romjula. NRH 
fikk ikke gått i søk med sine USAR-hunder, men gjorde 
likevel en stor og beundringsverdig innsats – både               
i KO og med operasjon Pet Rescue. Leirskredet har igjen 
satt fokus på hvor viktig det er at det finnes samtrente 
operative USAR-team i Norge. NRH har kompetansen 
som skal til på hund. Det blir spennende å se hvordan 
dette arbeidet utvikler seg i tiden som kommer. 
 
Det skjer veldig mye i NRH som organisasjon for tiden. 
Prosessen med å få på plass ny organisering er godt            
i gang, og det jobbes for fullt med nytt godkjennings-
program. Som NRH-medlem er det viktig at du                  
engasjerer det i disse prosessene når du har 
muligheten. Vi er helt avhengige av å få til en god og 
løsningsorientert debatt før endringer vedtas. Det er, 
mener jeg, på tide at NRH`ere over det ganske land 
løfter blikket og ser på seg selv som en del av en              
nasjonal organisasjon, ikke bare det lokale trenings-
laget. Hvordan får vi vekket denne kollektive følelsen     
av å høre til? Det er noe av det vi arbeider med i kom        
munikasjonsarbeidet nå. Og det er spennende! 
 
Du, er du også drittlei korona? Beklager språket, men 
det begynner jo å gå på stumpene løs for både den ene 
og den andre. Du skal vite at over hele Norge sitter      

T

engasjerte NRH`ere og jobber med å finne løsninger 
slik at vi kan avholde kurs og samlinger. Og det er ikke 
lett! Gjennomføringen av digitalt grunnkurs i februar 
var intet mer enn en teknisk bragd. Du kan lese mer om 
hvordan det foregikk i denne utgaven. Hovedkurs vinter 
utgikk i fjor, så om det samme skjer i år er det regelrett 
krise. La oss krysse fingre og labber for at kursene kan 
gjennomføres, både vinter og sommer, så normalt som 
det lar seg gjøre. NRH er en viktig del av beredskapen         
i Norge. Vi skal gjøre vår del av dugnaden mot smitte, 
men vi må også godkjenne og regodkjenne ekvipasjer.  
 
For våre redningshunder redder liv. 
 
Hilsen redaktør Aud Ingebjørg 
 
 
 

To
to



I Hovedredningssentralens SAR-rapporteringssystem 
har vi god tilgang til alle dataene som alle hundeførere 
og operative ledere/ beredskapsansvarlig legger inn 
etter endt aksjon.  
All denne informasjonen er ikke bare interessant 
akkurat nå, men de har også blitt brukt som ett av 
grunnlagene FTU har hatt med seg i jobben med et        
nytt godkjenningsprogram. For det er viktig at vi ser         
på realiteten når vi skal drive opplæring på alle nivåer. 
 
Antall aksjoner har de siste årene har ligget ganske 
stabilt på rundt 460-480 aksjoner per år. 
Men i annerledesåret 2020 ble det satt ny aksjonsrekord 
med hele 565! 
 
Dette følger den voldsomme økningen i aksjoner de 
siste 10-15 årene. I 2002 hadde NRH 155 aksjoner, og           
i 2007 hadde vi 217. Og altså 565 i 2020.  
Dette viser at NRH er en viktig ressurs i rednings-              
tjenesten og den økte oppdragsmengden gjør oss over-
bevist om at våre oppdragsgivere synes vi gjør en god 
jobb. 
 
Hvem leter vi etter? 
Det er nok ingen overraskelse for NRHs operative 
personell at de to kategoriene «motløs» og «dement» er 
store. Faktisk er 53,1 prosent av aksjonene våre i disse 
to kategoriene. Skiller vi tallene ned på distriktsnivå, er 
motløskategorien høyt opp i de fleste områder, og det 
ser ikke ut til å være noen markant forskjell på by og 
land. 
 
Hvor leter vi? 
De aller fleste aksjonene våre er ettersøkninger.                    
I 2020 hadde vi 521 ettersøkninger, 42 lavineutkall            
og to katastrofeutkall. 

I 2020 gjorde NRH totalt 47 funn av savnede og de fleste 
funnene ble gjort i skogsområder. 
 
Fakta 2020: 
l  565 aksjoner i 2020 
l  Herav 11 SEAO (Søk etter antatt omkommet) 
l  Gjennomsnitt oppmøte pr aksjon over hele  
       landet: 7,2 HF 
l  Vi kommer i søk på 47 % av alle aksjoner 
l  Vi finner 14,3 % av de savnede i de aksjonene der  
      det blir gjort funn 
l  Ca 15.000 timer, hvorav 10.000 timer i aktivt søk. 
l  Over 30.000 km i bil 
 
Stig Mebust  
Beredskapsleder
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565: Ny rekord i korona-året
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Ingen skade 
 
I behov for helsehjelp 
 
Omkommet
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                      i er kommet godt i gang 
på året og vinterens aktiviteter går 
sin gang. Vi klarer å arrangere prøver, 
men sliter noe med å få gjennomført 
samlinger og treninger i noen           
områder. Fint at dere alle står på og 
prøver så godt det lar seg gjøre å få 
arrangert samlinger/treninger og 
kurs tross restriksjoner.  

Det siste året har vært sterkt preget 
av korona og de begrensninger dette 
har ført med seg. Teams har blitt 
brukt i større grad, og mye av det  

administrative arbeidet har latt seg 
gjennomføre via Office-plattformen. 
For mange har dette kanskje vært  
utfordrende, men det har også 
bidratt til en bedre utnyttelse av  
eksisterende programmer for        
samarbeid på tvers i de ulike utvalg. 

Beredskapssituasjonen bærer preg 
av hundesykdommen i 2019 og 
korona i 2020. Vi leverer ekvipasjer  
til alle forespurte oppdrag, men flere 
må godkjennes og føres på bered-
skapslistene. NBU og HS har definert 

all vår aktivitet som samfunns-
kritisk. For å kunne godkjenne 

så må det legges ned trening    

V i forkant. Slik at det nå kan                  
gjennomføres ulike kurs og treninger 
ute i distriktene. Det enkelte distrikt 
oppfordres til å gjennomføre ulike 
samlinger for å videreutvikle og          
forberede ekvipasjene til de prøver 
de skal igjennom. 

FTU: 

Økt arbeidsmengde og nytt               
godkjenningsprogram har ført               
til at FTU har oppjustert antall 
medlemmer i utvalget.  

FTU består i dag av 5 medlemmer.  

Tor Monsen: Leder 

Sjur Haugen: Ansvarlig for 
katastrofe (Endre navn til USAR 
allerede her?) 

Bjørn Olsrud: Ansvarlig for                
ettersøkning. 

Anne Kathrine Dille: Ansvarlig for 
grunnutdanningen. 

Knut Skår (2021): Ansvarlig for hovedkursene. 

I tillegg er Mona Herjuaune med som ansvarlig for den 
kommende instruktørutdanningen som gjennomføres 
2021-2022. 

Årets hovedkurs: 

Lavinekurs: 

Vinterens hovedkurs står for tur. NRH følger tett med på 
hvordan korona med tilhørende smittetiltak utvikles. 
Det er stor snøskredfare i store deler av landet, og det 
er viktig å få frem flere godkjente lavineekvipasjer. 
Hundesykdommen satte sine begrensninger i 2019, og 
korona har påvirket kursgjennomføringer i 2020. Ulike 
tiltak er gjort for å kunne opprettholde beredskapen. 
På HK Lavine så har kursledelsen utarbeidet planer for 
ulike gjennomføringer. Dersom begrensningene tilsier 
et lavt deltakerantall, så vil vi måtte prioritere                      
A- godkjenninger og re-godkjenninger. Om alt går som 
vi håper klarer vi å få gjennomført B-kurs og muligens 
treningslag på begge hovedkursene. Vi håper at 
situasjonen tilsier at vi får med så mange som mulig på 
kurs i tiden som kommer, da med fokus på smittevern 
og en sikker gjennomføring. 

Ettersøk: 

Planleggingen av årets sommerkurs er kommet godt i 
gang, vi satser på at det blir noenlunde samme opplegg 
som i fjor angående Korona og smittevern og antall 
deltagere på kurs. Med andre ord kan vi ikke garantere 
at alle som vil kommer med på kurs, eller kommer med 
på det kurset de helst vil være med på. 

HKESN flyttes i år til Røros. Gjeldende begrensninger 
gjør at Kongsvinger ikke er et alternativ for årets          
gjennomføring.  
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Nytt godkjenningsprogram: 

Nytt godkjenningsprogram er nå sendt ut på en siste 
høring til instruktører og distriktsstyrer. Strukturen           
er satt, og vi venter nå på de siste innspillene på det 
faglige innholdet.  Det har vært flere involvert i dette 
prosjektet, og det har den siste tiden vært jobbet med å 
sammenstille alle innspill på en god og dekkende måte.  

Det nye programmet er utarbeidet med et økt fokus på 
aksjonsrettet arbeid. NRH som aktør har de siste årene 
blitt mer synlig, og basert på fremvist arbeid så blir vi 
brukt i større grad enn tidligere. Dette fører til økte         
forventninger fra vår oppdragsgiver, og vi må utdanne 
ekvipasjer som er klare for de oppdrag som venter.  

Når det nye programmet trer i kraft så vil flere delmål 
kunne godkjennes av senior hundefører, godkjent av DI. 
Mye kan gjennomføres lokalt, og vi håper at dette kan 
føre til at flere blir godkjent etter endt HK.  

Instruktørkurs: 

Årets instruktørelever er på plass. Det er totalt 16 
stykker som nå skal starte utdanningen. I takt med at 
organisasjonen vokser så må det også utdannes flere 
instruktører slik at vi får ivaretatt utdanningen av våre 
medlemmer.  

Det vil komme mer informasjon om kurset i 2022, frist 
på påmelding til dette kurset er i løpet av høsten 2021. 
For de av dere som har planer om søke på dette kurset 
er det bare å begynne å samle praksis dager sammen 
med instruktør.  

Lykke til med treningen og godkjenningen for årets 
lavinesesong, vi får håpe vi klarer å gjennomføre begge 
hovedkursene i år. 

Hilsen FTU 
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                       dministrasjonen styrkes 
FTU har mange oppgaver. Det er både store prosjekter  og mye 
saksbehandling, samt at det er stor pågang på henvendelser. 
De har behov for administrativ støtte, som vil lette jobben til 
FTU medlemmene. Administrasjonen har per nå ikke 
kapasitet til også ivareta de merkantile oppgavene til FTU.   
  
Tor Monsen engasjeres i Norske Redningshunder fra perioden 
15.02.21 til 15.02.22, i en 50% stilling. Stillingen 
er definert som et administrativt støtteverktøy 
for FTU. Monsen inngår som en del av administ-
rasjonen og er underlagt daglig leder. 
Kostnadene vil inngå i budsjettet til FTU  
(avdeling 3) og bud-sjettet må økes i forhold  
til de økte kostnadene.  
 
Hovedkurs  
og Operativ leder kurs 
Det planlegges for «ordinære» hovedkurs i 2021. 
Se termin-listen for sted og tid, www.nrh.no.  
Det er viktig for bereds-kapen at disse kursene 
avholdes, men i planleggingen ser vi nå på alle 
eventualiteter knyttet til pandemien. Dette kan 
bety noe redusert kapasitet, men målet er at alle 
som søker om plass får det.  
 
Hovedkurs Ettersøkning Sør-Norge må flyttes til 
Røros pga innstramninger på utleie hos Sæter 
Gård. HKESN vil være i etterkant av HKEMN, som 
også avholdes på Røros.  
Se terminliste for mer informasjon. 
 
Operativ leder kurs vil finne sted, samme uke 
som HKESN avholdes. 
 
Oppdatering av smitteverntiltak  
i forbindelse med økt aktivitet i NRH 
Siden høsten 2019 har NRHs medlemmer, i større eller mindre 
grad, fått lite mulighet til å trene og delta på samlinger og  
kurs grunnet hundesykdommen og pandemien. Fagteknisk  
utvalg (FTU) har siden 2019 gitt dispensasjoner slik at NRHs 
beredskap ikke har blitt skadelidende. NRH er avhengig av  
å godkjenne mellom 60-70 ekvipasjer hvert år for å opprett-
holde beredskapen og det er nå en stor bekymring hos  
Beredskapsutvalget (NBU) og FTU rundt konsekvensene  

A av langvarig treningsstopp.  
Smittesituasjonen er i tillegg stadig i forandring, og det  
er derfor vanskelig å planlegge for den nærmeste fremtid, 
eller på lengre sikt.  
 
Oppdaterte smitteverntiltak, finner dere i NRH håndbok  
på medlemssidene. Se kapitel 2/ instrukser/ retningslinjer 
korona. 

Enhetlig bekledning i NRH?  
Administrasjonen har fått tilbudt fra firmaet som utstyrer 
Røde Kors med uniformer. Firmaet Elements kommer til å få 
oppdraget med å lage den nye OL-vesten. De skal i tillegg 
komme med en pris på NRHs HF-vest. Vi har fått flere av 
plaggene på test, og våre og Røde Kors sine erfaringer med 
disse plaggene er gode. Det er spesielle her er prisene vi får. 
Vi får de samme prisene som Røde Kors, og det vil si at en 
komplett uniformspakke med to Gore-tex bukser (høyt og 
lavt liv), skalljakke, mellomlagsjakke, fleecejakke, 
sommerbukse, t-skjorter og til og med shorts vil komme  
på rundt kr. 6.500 kr pr person. 

NRH er inne i en prosess for å få på plass ny organisering. 
Prosjektgruppen NRH i utvikling (også kalt organisasjons-
utvalget) arbeider med å kartlegge og evaluere vår  
organisasjonsmodell, og skal frem mot representantskaps-
møtet 2022 utvikle forslag til ny organisering. I januar fikk 
NRH overlevert en ekstern vurdering foretatt av et team fra 
Prospera. 
 
Av Jannicke Rabben,  
prosjektgruppa for NRH i utvikling 
 

NRH i utvikling har kartlagt og vurdert NRH`s organisering 
slik den er i dag. Prosjektgruppens første delrapport ble 
fremlagt på representantskapsmøtet i 2020. For å få et blikk 
på organisasjonen utenfra valgte prosjektgruppen å søke 
støtte fra stiftelsen Prospera.  
 
Prospera er et landsomfattende nettverk av pr-bono  
konsulenter med høy kompetanse innen ulike fagområder, 
som gir hjelp til å løse konkrete problemstillinger. De har 
med støtte fra Gjensidigestiftelsen hjulpet prosjektgruppen 
med å vurdere dagens organisering og komme med sine  
selvstendige anbefalinger. Deres rapport er nå ferdig, og er 
tilgjengelig i Håndboka på våre medlemssider. Prosperas 
prosjektteam er ansvarlig for alle vurderinger og anbefalinger 
som gis i denne rapporten, og dette er ikke fasiten, men  
innspill til hvordan arbeidet skal gå videre. 
 
Status for prosjektet NRH i utvikling er at vi nå skal i gang 
med å utvikle nye modeller. I dette arbeidet vil vi benytte 
både kunnskaper fra eget forarbeid, innspillene fra Prospera 
og sist, men ikke minst, medlemmenes innspill og erfaringer. 
Medlemmene har derfor blitt invitert til digitale dialogmøter 
som gjennomføres i disse dager, og prosjektgruppen håper å 
treffe mange engasjerte medlemmer i disse møtene. Her vil 
ulike dilemma bli lagt frem for diskusjon, og innspillene som 
samles her vil tas med inn i arbeidet med utarbeidelse av  
forslagene. 
 
Videre fremdrift i prosjektet er at tentative modeller 
fremlegges på distriktsledersamling i begynnelsen av mai,  
og en ny medlemshøring gjennomføres på sensommeren. 
Prosjektgruppen vil levere sine forslag til Hovedstyret innen 
november 2021. Det vil være Hovedstyret som fremlegger 
endelige forslag for representantskapsmøtet i juni 2022. 
Dette er altså året hvor NRH staker ut kursen videre, både 
med tanke på nytt godkjenningsprogram og organisasjons-
bygging. Vi går mange spennende diskusjoner i møte! 
 

Jannicke Rabben

t

Prospera-rapporten:  
NRH sett utenfra

 Her mener vi at vi har en unik mulighet til å kunne tilby  
en komplett uniformspakke til en meget god pris. Mer  
informasjon vil komme. 
  
Gjensidigestiftelsen bevilget kr 54 Mill NOK til FORF 

l  Det er iverksatt en prosess rundt dette og søknadsfristen  
       vil være etter påske 2021 (etter planen).  
l  Det er sendt ut informasjon til alle distriktene og mer  
       informasjon vil komme. 

l  FORF skal bidra med å koordinere søknadene. 
l  FORF arbeider nå med modell for videre arbeid. 

FORF seminar 2021 
Det planlegges med FORF seminar: 30-31 oktober.  
Ledersamling 29 oktober. Thon Hotel Gardermoen.  
Mer informasjon vil komme på www.forf.no  



Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 481-2020 
Sted: Halden 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Nathan, Einar 
Aasen, Aino 
Indrebø, Harald 
 
NRH Aksjon: 482-2020 
Sted: Sogndal 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Skår, Knut 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
Nergaard, Benedikte 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 483-2020 
Sted: Sotra 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Seime, Juliane 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 484-2020 
Sted: Eidsvoll 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Sørlie, Hege 
Bjørnsengen, Øystein 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Fælth, Bjørn Erik 
Nilssen, Roar 
 

NRH Aksjon: 485-2020 
Sted: Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Askerød, Erik 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 486-2020 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Sandefjord 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holtan, Kenneth 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Aas, Hege 
Wagner, Jan Erik 
Dammerud, Monica 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 487-2020 
Sted: Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dille, Anne Kathrine 
Østborg, Berit 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika, Operativ leder 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 488-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Olsen, Ronny 
Johansen, Ingeborg 
Mæhle, Anneli Stokke 
Nicolaisen, Hilde 

Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 489-2020 
Sted: Mellom Tana Bru og Seida 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Halvari, Tonje K. 
 
NRH Aksjon: 490-2020 
Sted: Einarsød 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Honston, Anne C. Ramberg 
Henriksen, Tommy 
Hertzberg, Marianne 
Aas, Hege 
Dammerud, Monica 
Gulbrandsen, Lene 
Os, Tina Treu 
Hartnik, Thomas 
Nielsen, Monica 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Holtan, Kenneth 
Bråten, Vidar 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Liland, Johanne 
Wagner, Jan Erik 
Wiersen, Frode Åbø 
Askland, Per Kristian 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 491-2020 
Sted: Ljosland 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Gulbrandsen, Lene 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Skagen, Svein 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 

NRH Aksjon: 492-2020 
Sted: Husnes/Opsangervannet 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mæhle, Anneli Stokke 
 
NRH Aksjon: 493-2020 
Sted: Kvæfjord 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Weydahl, Johan H. 
Hamremoen, Wenche, Operativ leder 
Arntzen, Arne 
Vasseng, Rita 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 494-2020 
Sted: Sotra 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Fnnet av andre 
Hundefører: 
Haug, Nina, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Duesund, Geir 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 495-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Haltnes, Sandra 
Johnsen, Tommy 
Dammerud, Monica 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Magnussen, Erlend 
Indrebø, Harald 

Liland, Johanne 
Haltnes, Sandra 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Hagane, Anette Linnerud 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 247-2020 
Sted: Sørkedalen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Hveem, Bente 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Hogstad, Ingvid 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Reenskaug, Gina 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 475-2020 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jørgensen, Jorg 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Grenness, Nina 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 476-2020 
Sted: Ytre Enebakk 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Hveem, Bente 

Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Brekkli, Ivar 
Hesthagen, Kristian 
Lindeman, Ingunn 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Aasen, Aino 
Johnsen, Charles, Operativ leder 
Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 477-2020 
Sted: Lepsøya 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny, Operativ leder 
Selliseth, Jan Morten 
Amundø, Kurt 
Leonhardsen, Eddy 
Alfarnes, Anders 
Fediuk, Mona Christin 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 478-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Holtan, Kenneth 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Aas, Hege 
Dammerud, Monica 
Gulbrandsen, Lene 
Tvedt, Tina Helen 

Askerød, Erik 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 479-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Løvhaug, Hilde 
Abelsen, Bjørg 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Grønstrand, Line 
Johansen, Torgeir 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 480-2020 
Sted: Kongsberg 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Bakken, Pål 
Haraldseth, Frode 
Holtan, Kenneth 
Jensen, Siri Moe 
Hertzberg, Marianne 
Liland, Johanne 
Mellegård, Sofie 
Hesthagen, Kristian 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Johnsen, Tommy 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 

NRH Aksjon: 470-2020 
Sted: Mandal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Bråten, Vidar 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 471-2020 
Sted: Nonshøa, Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
 
NRH Aksjon: 472-2020 
Sted: Granåsen, Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Østborg, Berit 
Bøe, Martin 
Eggen, Torbjørn 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 473-2020 
Sted: Ukjent 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dammerud, Monica 
Honston, Anne C. Ramberg 
Holtan, Kenneth 
Hertzberg, Marianne 
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NRH Aksjon: 512-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Jannicke 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 513-2020 
Sted: Jevnaker 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Murberg, Inge, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 514-2020 
Sted: Litleid, mot Leknes 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Assitanse person 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Nicolaysen, Tore, Operativ leder 
Weydahl, Johan H. 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Knutsen, Ståle 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 515-2020 
Sted: W av Kabelvåg 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Weydahl, Johan H. 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Krogstad, Jan Helge 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 516-2020 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Marie Knudsen, Operativ leder 
 

NRH Aksjon: 517-2020 
Sted: Godøy 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 518-2020 
Sted: Skrim 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Magnussen, Erlend 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 519-2020 
Sted: Gjevenakken 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet 3 personer 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Rørstad, Britt Unni 
Hatlehol, Roy 
Halkjelsvik, Marie 
 
NRH Aksjon: 520-2020 
Sted: Risvatnet, SW av Sortland 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Krogstad, Jan Helge 
Nicolaysen, Tore, Operativ leder 
Weydahl, Johan H. 
Hamremoen, Wenche, Operativ leder 
Arntzen, Arne 
Birkelund, Øistein 
Knutsen, Ståle 
Johnsen, Heidi Regine 
 
NRH Aksjon: 521-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 

NRH Aksjon: 525-2020 
Sted: Åloneset 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Hagane, Anette Linnerud 
Øverland, Aina 
 
NRH Aksjon: 526-2020 
Sted: Omr Haud, syd av Mysen 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen 
Herjuaune, Mona 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Haltnes, Sandra 
Lindeman, Ingunn 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Aasen, Aino 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 527-2020 
Sted: Aurskog Høland 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Hans J. Mastad 
Hundefører: 
Holmen, Eline Ganer 
Mastad, Hans Jørgen 
Hveem, Bente 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Nathan, Einar 
Øyås, Tom Egil 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 

Hårde, André 
Bøe, Martin 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 522-2020 
Sted: Hurum, Sætre 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Holmen, Eline Ganer 
Bjønness, Kirsten Plum 
Mastad, Hans Jørgen 
Nessem, Anders Sten, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Schulstad, Sonni 
Hertzberg, Marianne 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Tokstad, Heidi 
Haltnes, Sandra 
Lindeman, Ingunn 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Hauge, Merete G. 
Nathan, Einar 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Os, Tina Treu 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
Askerød, Erik 
Hartnik, Thomas 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Nilssen, Roar 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 523-2020 
Sted: Florø 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 524-2020 
Sted: Florø 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Sæterdal, Helene H. 
Fuglestrand, Frode 
 

Mathisen, Merethe 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 508-2020 
Sted: Drammen 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Liland, Johanne 
Haltnes, Sandra 
Dammerud, Monica 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 509-2020 
Sted: Tromsdalstind 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Johansen, Torgeir 
 
NRH Aksjon: 510-2020 
Sted: Hjartdal 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Nødsignaler 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Våle, Marit 
Magnussen, Erlend 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Arild Johansen 
 
NRH Aksjon: 511-2020 
Sted: Etnedal 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Trine Teien 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Teien, Trine 
 

Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 496-2020 
Sted: Kråkerøy 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Hansen, Jim Olav 
Vik, Toril B. 
Stensby, Liv 
Haltnes, Sandra 
Nathan, Einar 
Øyås, Tom Egil 
Aasen, Aino 
Johnsen, Charles, Operativ leder 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 497-2020 
Sted: Stathelle/Langesund 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wagner, Jan Erik 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Magnussen, Erlend 
 
NRH Aksjon: 498-2020 
Sted: Fevåg 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av Seaking 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 499-2020 
Sted: Koppervik 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Enoksen jr., Paul 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Johansen, Ingeborg 

Mæhle, Anneli Stokke 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 500-2020 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Marie Knudsen, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 501-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Dammerud, Monica 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 502-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Mebust, Stig, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hertzberg, Marianne 
Stensby, Liv 
Feet, Else Helene 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Røkholt, Gro 
Langseth, Per Sigurd 
Øyås, Tom Egil 
Hogstad, Ingvid 
Johnsen, Charles 
Hultman, Josefin 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 

Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 503-2020 
Sted: Tromsdalstind 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 504-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF John Skjørestad 
Hundefører: 
Skjørestad, John 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 505-2020 
Sted: Viafjellet/ Førde 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 506-2020 
Sted: Karasjok 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone, Operativ leder 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 507-2020 
Sted: Nord Trøndelag 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Bøe, Martin 
Eggen, Torbjørn 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
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NRH Aksjon: 004-2021 
Sted: Snåsa 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Raaen, Heidi 
Østborg, Berit 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 005-2021 
Sted: Kabelvåg 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Madsen, Mona 
Weydahl, Johan H. 
Hamremoen, Wenche 
Birkelund, Øistein 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Krogstad, Jan Helge 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 006-2021 
Sted: Bjugn 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Heidi Raaen 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Bøe, Martin 
Raaen, Heidi 
Østborg, Berit 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 007-2021 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Olsen, Terje 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 008-2021 
Sted: Hustadvika 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
Leonhardsen, Eddy 
Nordhaug, Merete 

Alfarnes, Anders 
Gammelsæter, Pia 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 009-2021 
Sted: Sollihøgda/ Skiområdet 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Murberg, Inge, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 010-2021 
Sted: Kvaløysletta, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 011-2021 
Sted: Sandnes 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Gillebo, Ida 
Wølstad-Knudsen, Stig 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 012-2021 
Sted: Nissedal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Skjørestad, John 
Aas, Hege 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Gulbrandsen, Lene 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Skagen, Svein 
Askerød, Erik 
Bommen, Hege 
Spockeli, Elisabeth 
Hårde, André 
 

NRH Aksjon: 013-2021 
Sted: Dovreheimen/ Lillesand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 014-2021 
Sted: Vinstra-vest-Sorperoa 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 015-2021 
Sted: Blåfjell, Sogn 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Snøskred, savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Monsen, Tor 
Sæterdal, Helene H. 
Summers, Howard 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 
NRH Aksjon: 016-2021 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Askerød, Erik 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 017-2021 
Sted: Lavik 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
Seime, Juliane 
 

NRH Aksjon: 018-2021 
Sted: Tromsø-Håkøya 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Johansen, Torgeir 
 
NRH Aksjon: 019-2021 
Sted: Ringkollstua/ Ø Hønefoss 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gruer, Halldis 
Haraldseth, Frode 
Olsen, Wenche 
Øye, Thomas 
Larsen, Kristian B. 
Johansen, Martin Edvard 
Hesthagen, Kristian 
Johnsen, Tommy 
Wiersen, Frode Åbø 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Urdahl, Henning 
Magnussen, Erlend 
Eid, Idun 
Eriksen, Christine Øverli, Operativ leder 
Andersen, Birgit 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 020-2021 
Sted: Skittentind, Kattfjordeidet 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Johansen, Torgeir 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 021-2021 
Sted: Hansnes, Ringvassøy 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lind, Børge, Operativ leder 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 528-2020 
Sted: Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Haug, Nina 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Duesund, Geir 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 529-2020 
Sted: Modalen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 530-2020 
Sted: Munkebotn 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF K. S. Skotheim 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Fjeldstad, Bente 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 531-2020 
Sted: Sykkylven 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Selliseth, Jan Morten 
Rørstad, Britt Unni 
Fediuk, Mona Christin 
 

NRH Aksjon: 532-2020 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 533-2020 
Sted: Stemland, Valnesfjord 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hollås, Hilde 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 534-2020 
Sted: Namdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Fjæran, Torun 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Magne Ødegård 
 
NRH Aksjon: 535-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Johansen, Torgeir 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 536-2020 
Sted: Loddefjord 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Aadland, Lisbeth 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 537-2020 
Sted: Arendal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bråten, Vidar 
Aas, Hege 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 538-2020 
Sted: Ask/ Gjerdrum 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Leirskred, Savnet 10 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hauge, Merete G. 
Sørlie, Andre, Operativ leder 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Murberg, Inge, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Mebust, Stig, Operativ leder 
Nessem, Anders Sten, Operativ leder 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Andersen, Thomas 
Antonsen, Inger J. 
Prestrud, Kristin Wear 
Skår, Knut 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Murberg, Inge 
Sørlie, Andre 
Schulstad, Sonni 
Brekkli, Ivar 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Pedersen, Kristine 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Sogn, Ann Kristin 
Hauge, Merete G. 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Hogstad, Ingvid 
Nielsen, Mone 
Aasen, Aino 
Lysne, Berit 
Hultman, Josefin 
Skarland, Camilla Marie 
Jarnes, Kurt 

Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Reenskaug, Gina 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 539-2020 
Sted: Levanger 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 001-2021 
Sted: Værdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Bøe, Martin 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Leonhardsen, Eddy 
Raaen, Heidi 
Østborg, Berit 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 002-2021 
Sted: Aursund/ Røros 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 003-2021 
Sted: Lindås 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Aadland, Lisbeth 
Korsvold, Sissel 
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NRH Aksjon: 022-2021 
Sted: Lamarktunet, Sortland 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Weydahl, Johan H. 
Arntzen, Arne 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan Helge 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 023-2021 
Sted: Larvik 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Wiersen, Frode Åbø 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 024-2021 
Sted: Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas 
Johansen, Martin Edvard 
Skår, Knut 
Bjørdal, Siri 
Urdahl, Henning 
Magnussen, Erlend 
 
NRH Aksjon: 025-2021 
Sted: Hemsedal 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Øye, Thomas 
Johansen, Martin Edvard 
Skår, Knut 
Bjørdal, Siri 
Andersen, Marius Wigen 
Magnussen, Erlend 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 

NRH Aksjon: 026-2021 
Sted: Vangslia - Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Mathisen, Merethe 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 027-2021 
Sted: Vassfjellet, Melhus 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Næss, Willy 
Mathisen, Merethe 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 028-2021 
Sted: Ådneram 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Eriksen, Trond 
Gillebo, Ida 
Wølstad-Knudsen, Stig, Operativ leder 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 029-2021 
Sted: Skittentind 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvhaug, Hilde 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Johansen, Torgeir 
 

NRH Aksjon: 030-2021 
Sted: Kvitladalen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Gillebo, Ida 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
 
NRH Aksjon: 031-2021 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Leonhardsen, Eddy 
Kristiansen, Stian, Operativ leder 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Raaen, Heidi 
Næss, Willy 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 032-2021 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 033-2021 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Skjefte, Fride 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 034-2021 
Sted: Halkavarre, Porsanger 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kvammen, Morten B. S 
Røysom, Frank Elvedal 
Halvari, Tonje K. 
 

NRH Aksjon: 035-2021 
Sted: Fantoft, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 036-2022 
Sted:  Voss 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finne, Aud Herregården 
Jordal, Thomas 
Mjånes, Jarle, Operativ leder 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 037-2021 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Mastad, Hans Jørgen, Operativ leder 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 038-2021 
Sted: Selbu 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 

 
NRH Aksjon: 039-2021 
Sted: Krampenes, Vadsø 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Jakola, Camilla 
 

NRH Aksjon: 040-2021 
Sted: Storfjellet, Kirkenes 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: SEAO 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Kvammen, Morten B. S 
 
NRH Aksjon: 041-2021 
Sted: Hjartdal 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Våle, Marit 
Heradstveit, Rakel 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 042-2021 
Sted: Gol 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Grøndalen, Vidar 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Johnsen, Tommy 
Olsen, Terje 
 
NRH Aksjon: 043-2021 
Sted: Rissa 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin, Operativ leder 
Leonhardsen, Eddy 
Skjefte, Fride 
 
NRH Aksjon: 044-2021 
Sted: Melhus 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Leonhardsen, Eddy 
Skjefte, Fride 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 045-2021 
Sted: Ørland 
Ansvarlig distrikt:Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder
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Det kreves praksis før man søker om opptak.  
I alt vil det kreves 12 dagers praksis sammen 
med en NRH instruktør. 
Av disse 12 dagene må minst åtte avlegges innen 
ettersøking og minst to dager sammen med  
distriktsinstruktør i eget distrikt. Skal du kun 
godkjenne som vinterinstruktør, tas disse åtte 
dagene med lavineinstruktør på vinter. Skal  
du godkjenne som instruktør i begge disipliner, 
fordeles disse åtte dagene på ettersøkning og 
lavine. 
For de av dere som tenker på å søke om opptak 
på instruktørutdanningen, kan det  
derfor være lurt å begynne å samle  
praksisdager allerede nå. Praksis  
kan tas på kurs og samlinger eller  
på lokale treninger. Instruktøren  
skal skrive en kort rapport som  
sendes distriktsinstruktør i ditt eget  
distrikt. DI skal senere lage en samlet  
rapport med innstilling og prioriter- 
inger av kandidater fra eget distrikt 
 
Læreplanen for instruktørutdanningen  
finner du på medlemssiden i håndboken  
under pkt 02 instruks/retningslinjer/FTU  
(Fagteknisk utvalg). Her finner du også 
søknadsinfo. 
 
Det er stort behov for lavineinstruktører, så de 
som er lavinegodkjent og tilfredsstiller kravene 
for opptak til instruktørutdanningen, oppfordres 
til å søke.   
Ved eventuelle spørsmål, ta kontakt med  
Mona Herjuaune på mona.herjuaune@nrh.no

Søknadsfrist 15.10. 2021

Har du lyst til å bli  
en del av instruktør-
korpset i NRH? 
 

Neste instruktørkurs er planlagt i 2022,  
med søknadsfrist høsten 2021
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Båndtvang – 
hva gjelder for 

NRH?
Vinteren er snart over og det betyr og at det blir  

båndtvang igjen. I noen kommuner er det båndtvang 
heler året i noen områder, mens andre innfører  

tidligere båndtvang alt ettersom hvor mye snø som 
ligger.Hva betyr det for oss som er avhengig  

av å trene med løs hund? 
 

Av Sarah Wyss 

Ifølge hundeloven §6 skal «en hund bli holdt i bånd 
eller forsvarlig inngjerdet eller innestengt, slik at ikke 
den kan jage eller skade storfe, sau, geit, fjærfe, rein, 
hest eller vilt, herunder viltets egg, reir og bo» fra  
1. april til 20. august. I samme lovteksten er det unntak 
for noen hunder i §9 c: «hund i aktiv politi-, toll-, 
militær- og redningstjeneste eller under trening eller 
prøving for slik tjeneste». 
Loven er altså veldig tydelig: under organisert trening,  
i redningsaksjoner og på prøver kan vi ha løse hunder 
selv i båndtvangsperioden. Hund og fører skal alltid 
være uniformert under trening. 
Selv om vi er fritatt for båndtvang under organisert 
trening og aksjoner, så skal hunden være under  
kontroll slik at det ikke blir skade på noen dyr. 
Det er heller ikke lov å misbruke trekanten for å ha 
hunden løs på tur. Det er viktig at vi ikke misbruker 
denne gode og misbruk strider mot NRH sine etiske  
retningslinjer. 
Vær kreativ i sommermånedene, sykle i bånd, ha med 
langline, løp med hunden din. Det finnes mange måter 
som hunde kan løpe og få ut energi uten at vi bryter 
båndtvangen. 

- Gå ut, fram og litt inn: Beskrivelse av hvordan 
figuranten skal gå ut i løypa. Ut betyr som regel 50-60 
meter rett ut fra midtlinja. Fram betyr i den retningen 
runderingen/søket foregår, og inn betyr innover mot 
midtlinja igjen. 
 
- Da skal vi ha en dukkopp: Figuranten gjemmer seg, 
dukker opp slik at hunden får se den (etter å ha fått be-
skjed om når), og dukker deretter ned igjen. Syns-
påvirkning. 
 
- Vi er på 7`ern: Radiosamband på trening, hvilken 
kanal som gjelder. 
 
- Da tar vi ei klapperekke, tre på hver side: Dette er 
en påvirkning med lyd, der hunden og føreren står på 
midtlinja, og to figuranter er skjult ute i terrenget på 
hver side. Hunden stilles opp, hundefører sier kanskje 
«hysj», så kommer et klapp, og hunden blir deretter tatt 
med til andre siden av midtlinja der dette også skjer. 
Gjentas flere ganger på hver side og skal bygge opp 
søkslysten. 
 
- Jeg tar gjerne et slepespor, takk! Slepespor er en 
påvirkningsmåte i sportreningen. En gjenstand hunden 
liker blir slept i sporet i ei langline slik at hunden «tror» 
den forsvinner av seg selv innover i skogen. 
 
- Fin innkomst! Handler om måten hunden kommer 
inn til midtlinja med bringkobbelet på, eller måten den 
passerer på. 
 
- Fig i enden: Mindre smertefullt enn det kanskje kan 
virke: Her er ønsket at det skal ligge en figurant i slutten 
av sporet eller søket. 

Hvordan feires julekvelden hjemme hos deg? Hvis den 
består i å rope sammenhengende og kjempehøyt med 
positiv stemme samtidig som du slenger rundt deg 
med tennisballer, lommevarme grillpølser og ost på 
tube, ja da feirer du som en NRH`er på trening. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad,  
med god hjelp fra NRHs medlemmer 
 
Vi sier mye rart – og blir bedt om mye rart – på trening i 
Norske Redningshunder. Noen har vært med så lenge at 
det er blitt en naturlig del av vokabularet å be om en fig 
i enden, mens nyere hundeførere in spe kanskje vil 
undre seg litt over ordvalget. For det høres jo ved første 
ørekast noe ubehagelig ut. 

 
Og hva betyr det egentlig – full julekveld? En kunne tro 
at det krevde pentøy, salmesang og ribbemiddag 
(lutefisk/pinnekjøtt for dem som liker det), men i NRH 
er full julekveld selvsagt noe helt annet. Her handler 
det om å la hunden få vite at nå kommer belønningen, 
og den blir ikke kjedelig! Her blir det full fest og hæla i 
taket med all you can eat tubeost! Nye NRH´ere lærer 
seg sjangeren raskt, men det er ikke alltid det går like 
lett, skal vi tro historiene som dukker opp på Facebook 
om emnet. 
 
Redningshunden har samlet noen uttrykk som kan 
trenge en forklaring. Det finnes veldig mange flere,  
men her er en liten innføring: 
 
- Da får vi et klapp på rundèr: Dette er en beskjed til 
figuranten. Når du hører hundefører si eller rope 
«rundèr» eller «søk» eller hva hen nå enn sier, skal du 
vente noen sekunder og så klappe en gang. 

- Da er det julekvelden! Full julekveld nå!
- Fig i nesa: Når du ser at hunden har ferten av 
figuranten, da har den figgen i nesa. 
 
- Der slo han! Der slo han! Men ikke vold, altså. Når 
hunden får fert av noe og tydelig endrer retning eller 
atferd, så slår den på ferten. 
 
- Jopp jopp! Jupp! Hepp! Hoj! Her er jeg! Et forsøk på 
å fortelle en hund i søk hvor hundeføreren faktisk be-
finner seg, som om den ikke visste det. 
 
- Har du husket dildo? Beklager kjære lesere, men sær-
lig i gamle dager ble kong (en hundeleke) kalt for dildo, 
og dette førte naturligvis til svært mange uheldige 
tilrop og episoder i skogen. Og misforståelser i dyre-
butikken. 
 
- Rett i belønning: Hunden skal ikke melde med hals 
(bjeffing) eller bringkobbel, men skal få belønningen 
med en gang den finner figuranten. 
 
- Fertgrop: Et sted der det ligger igjen fert (lukt) etter 
menneske eller dyr.

 Klem på denne osten Foto Marthe L Kryvi
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Her er det full julekveld midt på sommeren Foto Aud I Barstad

Ikke så dumt med sånn fig i enden likevel Foto Marianne Hompland 
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Den mørke natta i romjula
Alarmen går. Norge sover. Bare  
i skredområdet jobbes det. Det er 
onsdag, 30. desember. En dag midt  
i en romjul som er annerledes  
i koronaåret. De fleste prøver  
å organisere familieselskap uten  
å bryte reglene. Så skjer det. Et 
kvikkleireskred tar med seg 9 bolig-
bygg med 31 boenheter i den mørke 
natten. Ett år som ikke kunne bli 
verre, ble det likevel. 
 
Av Sarah Wyss, redaksjonen 
 
Som aktive i den frivillige rednings-
tjenesten følger alle NRH-ere med på 
nyhetene. Svarte avissider som blir 
enda svartere jo eldre dagen blir og 
jo mer vi vet. Noen blir reddet ut av 
leirmassene, 10 personer er savnet, 
kjæledyr, hus og biler forsvant. 
 
Telefonen kommer 
 
Inge Murberg er på fjellet når han  
får telefonen kl 0530.  
- Jeg skjønte at jeg var langt unna og 
ikke ville bli førstevalg som operativ 
leder (OL). Men etter å ha snakket 
med beredskapsansvarlig (BA) forsto 
jeg at det var en stor katastrofe. Jeg 
pakket sammen og dro ned fra fjellet 
i lunsjtider. 
Samtidig får også hundefører Merete 
Hauge utkall. Hun tar med seg 
hunden Erox, en malinois på snart  
8 år.  
- Jeg var første katastrofe-
hundefører som kom frem denne 
morgenen. Eneste jeg visste, var at 
det hadde gått et stort jordskred. Det 
var allerede mye folk på plass og vi 
ble samlet på Burger King bare for å 
ha et oppholdssted. Vi satt der og så 

på nyhetene. Da gikk det opp for oss 
at det hadde gått et veldig stort 
skred. 
 
Sterke inntrykk 
 
Toril Vik blir også ringt. Hun har lang 
erfaring og er en av få som har vært 
med som leder hund på skarpe 
katastrofeoppdrag. Denne rollen  
får hun også tildelt på Gjerdrum.  
- Jeg reiste opp med en gang jeg ble 
ringt. Jeg skjønte fort at vi ikke gikk  
i førsteinnsats. Alt var enormt stort. 
Det er sterke inntrykk som fortsatt 
preger de som var til stede denne 
dagen. De forteller om mye folk,  
om avstengte veier, at det var godt  
å se kjente fjes bak munnbind. Men 
først og fremst: At det tok tid, før de 
skjønte hvor stor en katastrofe dette 
var.  

-Jeg var på vei hjemgrytidlig på 
morgenen i bilen etter den første 
dagen og natta i KO. Jeg var ganske 
trøtt og sliten, så jeg stoppet bilen 
for å ta en pause og sjekket nyhetene 
på mobiltelefonen – først da forsto 
jeg, hvor omfattende denne inn-
satsen var, sier Inge.  
 
Stort og farlig 
 
32 hundeførere stiller opp denne 
sene desemberdagen. Alle forstår at 
dette er en katastrofe utenom det 
vanlige. Den er stor, og den er farlig. 
Katastrofeekvipasjer slipper ikke til, 
siden det er for farlig for å gå inn i 
skredområdet. Det blir mye venting 
og mange nyheter på nettavisene  
og på tv. Og fortsatt er 10 personer 
savnet i skredet. I KO jobbes det på 
spreng. Politi, helse, brannvesenet, 
Forsvaret, Norsk Folkehjelp, 
spesialister fra Norges Vassdrag- og 
energidirektoratet (NVE), Røde Kors 
og mange flere, alle bidrar med noe.  
- Selv om vi ikke var operativ med 
hundeførere, hadde jeg alltid nok 
med oppgaver i KO, sier Inge. Det er 
den største kommandoplassen han 
har jobbet i hittil.  
- Det var utrolig mange folk der. 
Norsk Folkehjelp fikk ansvaret for å 
drifte operasjonskartet. Det var litt 
stas å se at en frivillig organisasjon 
ble satt på denne jobben når alle 
nødetatene og så mange spesialister 
var avhengig av et godt geografisk 
informasjonssystem, sier Inge. 
 
Korona stoppet ikke. Denne  
pandemien som har plaget oss  
i snart ett år, gjorde alt bare enda 

Operativ Leder - Inge A Murberg
Hundefører Merete Hauge
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verre. Den stoppet ikke rednings-
aksjonen, men heller ikke tiltakene 
for smittevern. Påbudet om  
munnbind gjaldt, ekstra smittevask 
ble foretatt, hansker, håndsprit og 
munnbind var tilgjengelig og alt ble 
enda mer surrealistisk for de som var 
til stede. 
 
Utrygt område 
 
Det ble fort tatt en avgjørelse om at 
rasområdet ikke var sikkert nok for  
å gå inn med bakkemannskaper.  
13 personer ble reddet ut med Sea 
King. Politiet sto klart med hunder. 
Men ingen fikk gå ned i skredet.  
- Ventestress er det jeg kaller det, 
sier Inge.  
- At man faktisk må tåle å vente og  
å ikke gjøre noe annet enn å være i 
beredskap. Det er ikke like enkelt for 
alle. Men det er så innmari viktig, sier 
den erfarne operative lederen. Han 
får støtte fra Toril:  
- Det er klart det er vanskelig å være 
til stede uten å kunne gjøre noe. Vi 
alle vil hjelpe til. Men det er ofte 
naturen som bestemmer. 
Som leder hund er Toril opptatt  
av god og mye kommunikasjon.  
- Selv om det ikke er noe nytt å si,  
er det å dele denne informasjonen 
viktig. Vi passet på at vi holdt alle 
hundeførere oppdaterte. Forklarte 
hvorfor vi ikke fikk gå inn, sendte 
hjem noen ekvipasjer mens andre 
var i beredskap. Det å ikke vite noe  
er ille. Men på sånne dager er det slik 
det er, forklarer hun. 
 
Kunne ikke risikere liv 
 
Redningsmannskapene jobber på 
spreng. Noen personer har blitt 
reddet ut i live. Hentet med 
helikopter. Men mange er fortsatt 
savnet. Snart vil hele Norge kunne 
lese navnene deres og se bildene 

deres i avisa. De vil etter sin død bli 
kjent som ofrene av dette kvikkleire-
skredet. 
Ingen tvilte på at avgjørelsen om  
å ikke gå inn i skredet var riktig.  
- Jeg er genuint interessert  
i katastrofesøk, sier hundefører 
Merete. Hun skulle gjerne gått inn  
i skredet med Erox og bidra. Men  
slik ble det ikke.  
- Når jeg kom hjem og så skred-
området, forsto jeg at vi ikke hadde 
noe der å gjøre. Det var rett og slett 
for stort. I den frivillige rednings- 
tjeneste stiller vi opp for å redde liv. 
Vi skal ikke risikere våre egne liv, og 
egensikkerhet er alltid viktigst, sier 
hun. 
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de man har trent med, og jo mer vi 
trener med politi og brann, jo større 
er sjansen for å bli brukt i en slik 
situasjon. Det skaper trygghet for 
alle involverte. 
 
Søket på Gjerdrum fortsetter.  
Det vil ta dager og uker. Flere 
savnede blir funnet. Ingen er i live. 
Ved redaksjonsslutt er det fortsatt en 
person som ikke er funnet i massene.  
 
Hun skulle bare lufte hunden sin. 
 
 
 

Operasjon Pet Rescue – 50 kjæledyr reddet i Gjerdrum 
 

To dager etter skredet ble NRH kontaktet for å hjelpe til med å hente 
forlatte kjæledyr i husene skredområdet. Alle som ble evakuerte, 
måtte etterlate sine kjæledyr i huset. NRH sin kompetanse på dyr  

kom da til nytte. 
Av Sarah Wyss 

 - Vi måtte være kjappe, men likevel forsiktige, for mange dyr var redd 
oss. Spesielt kattene var ikke enkle å få tak i. Hvis vi ikke kunne fange 
dem, satt vi fram fôr og drikke og åpnet katteluka, slik at de kunne gå ut, 
forteller Merete Hauge.  
Ifølge Inge Murberg ble rundt 50 dyr hentet ut. Sikkerheten sto også her  
i fokus – det var med en person fra Røde Kors pluss en fra Forsvaret som 
holdt øye med raset.   
- Vi ringte eierne først og ba om informasjon og nøkler. Og det er klart de 
ble veldig glade når vi ringte de  
og kunne fortelle at marsvinet  
dens var i sikkerhet, sier Merete. 
 
Så selv om NRH ikke kom til  
innsats i selve søket, så kunne  
vi bidra med viktig kompetanse.

Sjursøya 
 
Merete husker en annen katastrofe 
hvor hun var med og søkte med den 
forrige redningshunden sin. Tog-
ulykken på Sjursøya.  
- Der hadde vi veldig godt samarbeid 
med urbant søk og redning (USAR). 
Vi kjente de som var der fra 
nødetatene, og jeg kunne konsent-
rere meg om det hunden min gjorde. 
Også Toril husker denne dagen  
i 2010.  
- Den gangen hadde ikke politiet 
hunder tilgjengelig. Da ble NRH 
brukt. Det sier seg selv at man ringer 

Toril Vik med hunden Lotta Foto Kurt Jarnes

En politihund søker i raset
Dronebilde av skredområdet Foto Stig Mebust
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Mange kjæledyr ble reddet ut av evakuerte boliger  
Foto: Inge Murberg
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denne gruppen til daglig gikk glipp 
av en del oppdateringer. Vi ser i 
ettertid at man ved slike store hend-
elser burde lage egne informasjons-
kanaler til alle som er involvert. Selv 
om dette kanskje ikke blir prioritert 
de første timene er det greit å få det 
på plass så raskt som mulig. Det ble 
også laget noen nyhetssaker til nett-
siden i løpet av aksjonen for å prøve 
å informere resten av organisasjonen 
om hva som skjedde. 

De neste dagene 

Det ble stadig gjort vurderinger av 
sikkerheten i skredet og lenge var 
den så usikker at ingen fikk gå inn         
i området. Det første søket i skredet 
ble gjennomført av en politihund 
mens fører hang i vaier under Sea 
King. Dette var korte punktsøk rundt 
om i skredet. Etter hvert ble det 
vurdert som trygt nok til at man 
kunne starte et mer ordentlig søk          
i selve skredet. Det ble bestemt at 
det var politiet sine USAR hunder 
som skulle inn i søket i starten, selv 
om vi spilte inn våre katastrofe-
ekvipasjer flere runder. En av 
grunnene til at man valgte politiet          
i de første søkene var flere, men en 
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30. desember rett før klokken 04:00 
går det stort kvikkleireskred på 
Gjerdrum i Viken fylke. Ingen vet        
på dette tidspunktet omfanget av 
hendelsen, og heller ikke hvilken 
enorm innsats som skal legges ned 
den kommende tiden.  

Av Marius Wigen Andersen,                       
beredskapsansvarlig NRH 

Vi fanger opp informasjon om        
hendelsen rundt halv fem og prøver 
umiddelbart å ta kontakt med            
politiets operasjonssentral i Øst,           
for å tilby våre katastrofehunder. 
Grunnet mye aktivitet og stort press 
på telefonlinjene til politiet tar det 
litt tid før vi kommer gjennom, men 
så snart kontakt er opprettet blir det 
raskt avklart at vi skal kalle ut våre 
katastrofehunder med direkte          
oppmøte på Gjerdrum. 

Samtidig som dette skjer ringer            
politiet også ut vanlig FORF-varsling 
med beskjed om kartlegging av hva 
vi kan stille med av ressurser. Etter 
en samtale mellom beredskaps-
ansvarlig (BA) Øst og beredskaps-
leder (BL) bli vi enig om å kalle ut 
ettersøkningsekvipasjer også, men 

med oppmøte et stykke unna selve 
hendelsen for å ikke belaste 
veinettet inn og ut av området. 
Tanken bak å kalle ut ettersøknings-
ekvipasjene er at vi vet mange har 
evakuert seg selv fra området, men 
at man ikke vet hvilken vei de har 
gått og om de kan være skadet.           
Utover de neste dagene gjøres det    
en kartlegging på hvem av våre 
katastrofeekvipasjer i hele Sør-Norge 
som kan stille og eventuelt bidra om 
det skulle bli et behov for dette. 

Den akutte fasen  
Den er preget av å være uoversiktlig 
med mye mangel på informasjon. 
Det eneste man egentlig vet er at 
dette er en stor og alvorlig hendelse 
samt at selve rasområdet er så utrygt 
at ingen kan settes inn på bakken. 
Det tar tid før man skjønner hvor 
stort omfanget faktisk er. De første 
meldingene tilsier at det er rundt          
10 hus som har rast ut og man vet at 
mange av disse er boliger med 4 til 6 
leiligheter i hver. På et tidspunkt blir 
det meldt at så mye som 50 hus er 
tatt av skredet. Dette tallet kommer 
nok av at det er kaotisk og mørkt på 
stedet. Dårlig vær, mørket og den 

store mengden med vrakrester gjør 
det vanskelig å få en god oversikt fra 
lufta.                                                                
Det er flere helikoptre i sving             
gjennom de første timene, som blant 
annet redder ut mennesker fra selve 
rasområdet. Hendelsen er så stor og 
uoversiktlig at vi får bistand av både 
Bell helikoptre fra Rygge i tillegg til 
at SAR Queen fra Sola kommer over.  
I løpet av det første døgnet skjer alt 
av søk og redning fra lufta.          
Grunnet faren for flere ras og 
usikkerheten i området får ingen 
hunder gå inn i søk og dette gjør at  
vi etter hvert dimitterer våre etters-
økningsekvipasjer og gradvis også 
våre katastrofeekvipasjer. Men vi 
opprettholder vår tilstedeværelse 
med operativ leder i ILKO gjennom 
det meste av denne aksjonen. 

Informasjonsflyt 

Vi prøver så godt vi kan å holde våre 
mannskaper informert med jevnlige 
oppdateringer på hva som skjer. 
Dette gjør vi i hovedsak via vår teams 
gruppe for Oslo og Øst som vi bruker 
på aksjoner i det daglig. En ulempe 
med dette som vi ser i etterkant er at 
de få personene som ikke er tilhører 

Et tettpakket ILKO. Foto: Stig Mebus (NRH) Mer normalsituasjon i ILKO. Foto: Stig Mebust (NRH) 

Kvikkleireskredet på Gjerdrum

av disse var sikkerhet da det fortsatt 
var utrygt å gå inn. Siden politiet sine 
hunder eies av staten fremsto det 
bedre om en av de skulle bli alvorlig 
skadet eller omkomme enn om det 
ble brukt private hunder, altså NRH 
sine.                                                    
Hundene gjorde flere gode 
markeringer i gropen og gjorde at 
man startet arbeidet med å grave 
der markeringene var.                            
Gjennom hele aksjonen spilte vi inn 
våre hunder og hvor mange vi til        
enhver tid kunne stille med. Dette 
ble gjerne gjort flere ganger om 
dagen. Vi prøvde å komme opp med 
gode forslag til hvor vi kunne søke 
uten å forstyrre det arbeidet som 
pågikk, men allikevel gjøre et               
fornuftig søk. Dessverre så ble det 
ikke bruk for våre hunder under           
aksjonen. 

Siden vi ikke hadde hunder i innsats, 
ble vi satt til mange andre oppgaver     
i ILKO gjennom uken. En av de 
viktigste var å støtte innsatsleder og 
fagleder hund fra politiet med gode 
innspill til hvilke områder som burde 
prioriteres i søk. En annen stor          
jobb vi gjorde var å støtte Norsk                   

Folkehjelp med kart. SARTopo ble 
valgt som hovedkart under aksjonen 
og Norsk Folkehjelp hadde ansvaret 
for dette. Her plottet man inn alle 
funn og markeringer som ble gjort          
i skredet slik at alle i ILKO hadde en 
god oversikt, og man kunne også 
bruke dette til etterretning for videre 
planlegging. I tillegg ble alle søkelag 
utstyrt med tablet fra Norsk                 
Folkehjelp eller Røde Kors samt at 
alle som var i skredet ble utstyrt med 
APRS tracker fra Norsk Radio Relæ 
Liga slik at vi til enhver tid kunne se 
hvor de var i skredet. Dette som en 
ekstra sikkerhet i tilfelle det skulle      
gå nye ras, og noen av søksmann-
skapene skulle bli tatt. 

Det lå også til enhver tid minst en 
drone over skredet, som for                 
sikkerhets skyld også hadde             
livfeed inn til ILKO. 

Operasjon pet rescue 

Veldig mange av de som hadde 
evakuert fra områdene rundt selve 
skredet hadde vært nødt til å forlate 
sine kjæledyr hjemme. Dette dreide 
seg i hovedsak om katter, men også 
en del andre dyr. Flere hadde             
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Noen ord til slutt 

Dette var en ganske krevende aksjon 
og er noe vi ikke opplever veldig ofte. 
Og dette kan man nok trygt si er en 
av de mest komplekse aksjonene 
NRH har deltatt på i Norge. Men 
dette var en aksjon med mye læring 
og erfaring på flere områder. Vi tar 
med oss mye fra denne hendelsen 
som kan brukes i andre sammen-
henger. Noe av det viktigste vi sitter 
igjen med er at det samarbeidet           
vi har med politiet og de andre                  
organisasjonene i daglige søk og    
redningsaksjoner kommer veldig 
godt med i en slik stor hendelse.   
Folk kjenner hverandre, og vet å 
gjøre hverandre gode. Dette var 
absolutt en hendelse der ressursene 
fant hverandre. Vi jobbet godt 
sammen fra første stund og frem til 
det ble avsluttet. Etter at aksjonen 
ble avsluttet ble kameratstøtten til 
de distriktene der vi hadde folk fra 
informert om hva som hadde skjedd 
og hvem som var involvert. Selv om 
de ikke var i innsats eller i nærheten 
av hendelsen så fikk de en telefon fra 
kameratstøtten. 

Når denne artikkelen blir skrevet 
pågår fortsatt søk etter antatt            
omkommet og to av de tre som         
ikke var funnet før selve rednings-
aksjonen ble avsluttet er nå funnet 
omkommet i skredet. NRH har heller 
ikke være i innsats med side hunder 
under denne delen av søket. 

Dette er en hendelse som vil prege 
mange av oss i all fremtid og våre 
tanker går til de som har mistet sine 
kjære og de som fortsatt venter på 
svar. 

Til slutt vil jeg som beredskaps-
ansvarlig i Øst der aksjonen pågikk   
få lov til å takke alle fra NRH som har 
vært involvert. Selv om vi ikke var 
direkte i søk har vi blitt lagt merke   
til og dere alle har gjort en helt 
fantastisk jobb. 

Det var en preget og rørt innsats-
leder som på starten av et av de 
planlagte statusmøtene begynte 
med å informere om at det nå var   
besluttet at vi gikk fra en rednings-
aksjon og over til søk etter antatt 
omkommet. Det ble en merkelig 
stillhet i hele rommet når denne         
beskjeden kom.  

Vår jobb ble nå igjen å selge inn våre 
hunder til det tidspunktet man skulle 
starte opp med SEAO (søk etter 
antatt omkommet). I tillegg tok vi       
på oss den store jobben og samle 
sammen all viktig data fra SARTopo 
og gjør det mer forståelig i en fil som 
fagleder hund fra politiet kunne 
bruke i Garmin Basecamp 

Aksjonen ble avsluttet på et tids-
punkt der sju personer var funnet 
omkommet og tre personer ennå       
var savnet i skredet og nå antatt       
omkommet. 

kontaktet kommunen og uttrykt 
frykt for at dyrene ikke skulle klare 
seg. Den samme bekymringen kom 
fra både mattilsynet og oss.  

I noen av områdene var det krav om 
at drone måtte være i luften og følge 
med på skredkanten når man var i 
området. Dette var heller ikke noe 
problem å få på plass og vi hadde       
bistand av både Beredskapstroppen 
til politiet og Forsvarets spesial-    
kommando (FSK) til dette opp-
draget. I et godt samarbeid mellom 
NRH, Røde Kors, brannvesen, politi, 
forsvaret og veterinær fikk vi reddet 
ut nærmere 50 kjæledyr, matet en 
del gullfisker og satt ut mat til de 
katter som ikke var hjemme men 
som hadde katteluke i huset. 

Det var mange glade og takknemlige 
eiere som fikk tilbake sine kjære dyr 
og det var ikke få gledestårer som 
kom i lokalene vi brukte til denne 
jobben. 

Fra SAR til SEAO 

Det er alltid et spørsmål under alle 
aksjoner om hvor lenge man kan 
overleve, og det var det også i denne. 
Etter hvert som flere ble funnet           
omkommet i skredet var det naturlig 
å stille spørsmål om hvor lenge noen 
kunne overleve. Det var alltid en lege 
til stede i ILKO som fungerte som 
rådgiver i slike diskusjoner. Og          
dessverre måtte avgjørelsen om å 
endre fase komme på et eller annet 
tidspunkt. 

Nytt godkjenningsprogram  
snart i sluttspurt

Det nye godkjenningsprogrammet 
for NRH skal etter planen være klart 
til januar 2022, og nå begynner den 
siste innspurten på et program som 
vil by på mange kjente elementer, 
men også noen nye tanker. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad  
Det er ikke første gang at NRH gjør 
endringer i instruksene som sier    
noe om krav og gjennomføring av   
utdannelsene i NRH, men denne 
gangen blir strukturen i utdannelsen 
endret. Moduler er stikkordet når 
nye ekvipasjer skal trenes fram                
i NRH.  
Modulene 
Modul 1 er grunnutdanningen             
og består av introduksjonskurs,          
grunnkurs og praksisdel. Her får 
hundefører grunnleggende kunn-
skap om NRHs verdier og krav,             
organisasjon, utdanningsløp og 
andre elementære emner. Modul 1 
har også en kartlegging av hunden 
slik at man bedre kan danne seg            
et bilde av hvordan den bør jobbes 
med.  
I modul 2 kommer førstehjelpskurs, 
praktisk lydighet (tidligere appell), 
melding, mørkesøk og orientering. 
Fellesdekken er erstattet med en 
enkeltdekk med forstyrrelser, ellers 
er innholdet i praktisk lydighet nokså 
likt den tidligere appellprøven.                 
I modul 3 begynner spesialiseringen, 
og her kommer de søksspesifikke 
øvelsene inn. Modulen ender i en 
tentamen der instruktør bedømmer 
ekvipasjen. Modul 4 er eksamen, 
altså hovedkurs. Det er da gjort mye 
jobb og avlagt mange delprøver før 
man møter, forhåpentligvis, bedre 
forberedt til hovedkurs. 
- Vi legger et felles grunnlag med 
modul 1 og 2. Vi får kanskje ikke 

bedre hunder av dette, men vi får 
bedre ekvipasjer fordi vi legger mer 
vekt på å utdanne hundeføreren,   
sier Tor Monsen, leder i Fagteknisk 
Utvalg (FTU).  
Praktiske oppgaver 
Monsen mener det nye godkjenn-
ingsprogrammet i større grad vil 
sikre at NRH får hundeførere som       
er opptatte av redningstjeneste,             
og ikke bare brukshundtrening. 
- Vi har fått mange medlemmer inn 
fra brukshundmiljøet de siste årene, 
og selv om dette er vel og bra så 
ønsker vi oss flere som primært har 
interesse for redning – og også hund. 
Vi tror at når dette programmet får 
«virket litt» så får vi en naturlig     
dreining mot dette, sier Monsen.   
Han tror at spesielt i de store byene 
er det for mange som melder seg inn 
i NRH for å aktivisere hunden sin, 
men som ikke nødvendigvis tenker       
å godkjenne noen gang. 
- Vi kan ikke nekte medlemmer å bli 
med på grunn av dette, for vi ser jo   
at for enkelte våkner interessen for 
redning når de har vært med i NRH 

en stund. Men ønsket er at inter-
essen for redning ligger der tidligere.  
Instruktørene 
Også instruktørene må tenke nytt 
rundt enkelte ting i forbindelse med 
det nye programmet.  
- Noen er veldig opptatte av hvordan 
hunden går i runderingen, går den 
rett eller skjevt? Slike ting er ikke        
så viktige, bare hunden melder. Et 
annet eksempel er instruktører som 
absolutt skal ha hunden like langt ut 
på vindsiden som på lesiden i en 
rundering. Må hunden det hvis den 
har kontroll? Vi må i alt vi gjør tenke 
praktisk og hvordan vi benytter 
hunden under aksjoner. 
- Det er holdninger vi må jobbe med, 
slik at vi bruker tiden og ressursene 
våre riktig, mener han. Klare dom-
merveiledninger vil også kunne bidra 
til at ekvipasjer blir bedømt mer 
etter samme vilkår, uansett hvilken 
instruktør de går opp for. 
- Det er en utfordring i dag, og det 
bør det ikke være. Jeg tror dette blir 
bedre med det nye programmet. 
 

Raskanten på skredet. Foto: 330 skvadronen 

Tor Monsen med Caro og Xanti 

En av politiets ekvipasjer i søk



ikke trener lavine gjør om vinteren 
avhenger av hvor mye snø det er i 
skogen. Er det greit fremkommelig 
for både hund og fører så er det fint  
å rundere, spore, gå teigsøk eller sti 
/flankesøk.  
 
Bål og termos 
På lørdagstreningene våre har vi ofte 
med oss ved og fyrer bål. Det alltid 
godt å grille pølser. Varmt drikke på 
termosen må vi også ha. Det er fint å 
kunne sitte litt sammen rundt bålet.  
Det er med å skape samhold  
i gruppa, nye kan få høre om  
erfaringer de som har vært med en 
stund har. Det er en livsstil å trene 
hund til å bli en redningshund, det 
ligger utallige timer med trening bak 
og kanskje ikke alle når målet. Vi er 

på trening for å trene vår egen hund, 
men vi er der like mye for å trene de 
andre i laget sin hund. På de kalde 
dagene, når temperaturen kryper 
godt under minus 10, er det viktig  
å ta i bruk det man lærte på grunn-
kurset om bekledning. Ull og ull og 
atter ull, fra topp til tå. Det gjelder  
å ha det behagelig, små varmeposer 
i støvlene og i vottene er et must.  
(for noen av oss) 
Og skal man holde hodet kaldt, er 
det viktig å holde det varmt, så husk 
å bruke lue. 
Men det er jo ikke alle som liker seg 
ute når det er rundt minus 15, så litt 
frafall blir det. 
 
Trene i mørket 
Jeg husker jeg sa til en trenings-

kammerat fra Alta for noen år siden, 
det blir jo så fort mørkt på høsten, så 
da blir det vanskelig å trene. Han så 
på meg og lo, hvordan skal vi i nord 
få trena om vi ikke kan trene i 
mørket? Jeg fikk litt å tenke på da. 
Så med hodelykter, varme klær  
oppsøker vi forskjellig bynære strøk 
og gjemmer oss. Og håper at det  
ikke kommer noen gående som blir 
skremt av at det ligger noen i en 
grøft eller i en trapp. Vi er jo selv-
følgelig uniformerte når vi trener og 
den erfaringen jeg har er at folk man 
møter har stor forståelse for hva vi 
driver med når vi forklarer. 
Mange er flinke til å dra i gang  
treninger utenom de faste dagene 
også. Tidligere vintre har vi hatt en 
fast dag i uka til lydighetstrening.  
Nå skrives det gjerne på trenings-
gruppesiden vår på Facebook og  
vi tar det derfra.  
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Et nytt år er godt i gang, etter en 
relativ mild forvinter har kulda og  
litt snø kommet til Ringerike og  
omliggende strøk. Ringerike og 
Modum Lag (Roml) rundet høsten 
2020 35 år, og det ble som seg hør 
og bør feiret. Helt i tråd med de da 
gjeldende korona retningslinjer. 
 
Tekst og foto: Halldis Gruer 
 
Det er ingen lat 35 års jubilant vi 
snakker om her, tvert imot en meget 
aktiv jubilant. Medlemstallet disse 
årene har variert, fra 4-5 medlemmer 
og til nå hvor vi er 28. 
Ca 21 av disse er aktive, engasjerte, 
ivrige, positive medlemmer som 
brenner for å trene hund til bruk                
i redningstjenesten. 
 
Inndelt i kohorter 
I Roml har vi ved nyttår 8 A-god-
kjente ettersøkningsekvipasjer,  
en A-godkjent lavineekvipasje og 5 
B-godkjente ettersøkningsekvipasjer. 
Vi har delt oss i 3 faste grupper, 
kohorter. Hver gruppe har ekvipasjer 
på alle nivåer. Det er kun en gruppe 
som har instruktør. De andre har 
erfarne hundeførere og er det behov 
før instruktør assistanse, er det         
alltids hjelp å få.  Det gir en bedre 
trening, mer kontinuitet, man slipper 
f.eks å ha opplæring av figurantene 
på hver eneste trening da alle 
gruppa kjenner hundene. Figurant-
arbeidet er utrolig viktig, kanskje 
burde alle nye hatt et eget kurs i 
figurantarbeid før de fikk begynne å 
trene. Det er helt sikkert forskjellige 
meninger om dette. 
Når hundene får litt erfaring med 
treningen, er det og viktig å få inn  
erfaring med fremmede figuranter 

og figuranter som ikke alltid  
belønner hunden. Derfor er det 
verdifullt å dra på samlinger og kurs. 
 
Tre treningsområder 
Vi har og delt terrenget vi har tilgang 
til i tre forskjellige områder. Det er 
både industriområder og forskjellige 
skogområder i hvert av de tre  
treningsområdene. Det er satt opp 
en rullering slik at alle får vært på  
de forskjellige områdene, men den 
følges ikke slavisk. 

Tidligere vintre, før koronaen kom, 
hadde vi en par industrihaller og et 
lager hvor vi fikk søke i. Det var et 
fint alternativ til trening, når det var 
masse snø og kaldt ute. Det virket på 
oss som at hundene syntes det var 
spennende å søke i bygg. Morsomt  
å se hvordan de jobbet på ferten og 
hvordan ferten gikk i byggene når 
vifter sto å surra og gikk. 
Variasjon i treningen øker  
motivasjonen for runderingen når 
skogen blir grønn igjen. Hva vi som 
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Vintertrening for oss som ikke trener lavine
Slik gjør vi det i Roml-lag: 

Wenche og Ice, Foto: Halldis Gruer

t Ingeborg Wilhelmsen og Bajas skal  
trene melding med løsbitt og gående fig

s Minus 15 grader ingen hindring  
Foto: Halldis Gruer

Idun Eid m Alawa på midtlinjen 



enkelte tenker å godkjenne i, så er 
det mange fellestrekk som laget 
trener på. Løfteteknikk og hånd-
tering er noe som er aktuelt i alle 
disipliner. Flere av lagets ekvipasjer 
har blitt flydd ut i teig de siste årene, 
og hundene må tåle å bli løftet og 
håndtert av både hundefører og  
redningsmannskap.   
 
Appelltrening 
Flere av lagets medlemmer har  
tidligere trent lydighet innendørs 
gjennom vintersesongen. Dette er 
ikke arrangert av NRH, men det er 
naturlig at lagets ekvipasjer sogner 
til det samme treningsmiljøet. 
Lagets medlemmer stiller opp for 
hverandre, og på denne måten  
får man benyttet seg av den  
kompetansen som ligger i det 
enkelte medlem. Med et stort spenn  
i alder på våre hunder, så er det alltid 
noen som skal trene mot en appell. 
Som inngangsport til den videre ut-
danningen i Norske Redningshunder 

så tillegges 
dette fokus, og 
da gjerne i 
fellesskap. De 
erfarne 
hundene ligger 
i fellesdekk, 
mens de unge lovende skal mestre 
impulskontroll og trangen til å leke 
skal tøyles. Den enkelte ekvipasje 
trener naturlig nok dekk i ulike miljø 
og forstyrrelser også på egenhånd, 
men lagets hunder stiller opp når 
nivå skal sjekkes og utfordres.   
På lagets juleavslutning ble det  
gjennomført pakke-felt for hundene. 
På tross av at snøen ligger på bakken 
så er det viktig å opprettholde 
hundens markering på gjenstander. 
Selv om det kan se ut som at selve 
øvelsen felt forsvinner fra det nye 
programmet, så er markeringen 
viktig i andre øvelser i godkjennings-
programmet og på aksjoner.   
 
Temakvelder  
og sosiale møter 
Allsidig trening gjennom hele året er 
viktig, ikke bare for hund, men for 
ekvipasjen. Gjennom slik trening så 
øker forventningene hos hunden til 
alle typer miljøer og objekter.  
Miljøtreningen kan også bidra til at 
hunden blir trygg i ulike miljø og den 
lærer seg å utelukke forstyrrelser.  
Røros dyreklinikk har de siste årene 
stilt opp på temakvelder for laget. 
Her har vi fått lære om hvordan vi 
kan ivareta hundene også før og 
etter treninger. Ivaretagelse av 
hunden er viktig, da dette er aktive 
hunder som ofte kan drive seg selv 
ganske hardt. Gjennom slike tema-
kvelder så får vi innføring i øvelser 
som vi selv kan gjøre på hunden.   
Medlemmene på Røros lag fokuserer 
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Vinteren legger seg som et kaldt 
teppe over Røros hvert år. For 
ekvipasjene som trener lavine så  
er dette en kjærkommen tid. Vi er 
heldige her i fjellregionen, med 
gode forhold for alle disipliner.  
 
Av Anne Kathrine Dille, foto Nina 
Grennes, på vegne av Røros lag. 
 
Det er ikke alle ekvipasjene som har 
planer om å godkjenne lavine. 
Allikevel finner man de fleste i en 
snøfonn i løpet av vinteren, for alle 
ser nytten av å skape forventninger 
hos hunden også under vinter- 
forhold. Laget prioriterer å dra til 
fjells i helgene, for å kunne utnytte 
tiden effektivt. Når det graves nye 
huler på stort sett alle treninger så 
sier det seg selv at dette kan ta noe 
tid. Når vi samles til trening på 
ukedagene så jobber vi gjerne 
urbant. Laget består av en kreativ 
gjeng, så ukjente oppgaver  
gjennomføres regelmessig. Dette 

uavhengig av nivå på ekvipasjen.  
 
Tøff vinter 
Vinteren på Røros er lang, og til tider 
i kaldeste laget. Snøen gir oss  
derimot gode muligheter for  
kondisjonstrening av både hund og 
fører. Røros løypeforening kjører opp 
milevis med løyper i umiddelbar 
nærhet. Det å kunne spenne på seg 
skiene rett utenfor huset for så å dra 
av sted gjør det kanskje enklere å dra 
ut på tur. Flere av lagets ekvipasjer 
benytter seg av denne formen for 
trening, og det gagner mer enn  
kondisjonen på hunden. Du er 
sjeldent alene i løypene, så det å 
lære hunden at andre folk og dyr 
skal utelukkes kan i en innlærings-
prosess være en real nøtt for både 
hund og fører. Det er derimot lite 
som slår en solnedgang på fjellet 
sammen med den firbeinte  
bestevennen, så denne nøtten  
er det verdt å få knekt.  
 

Innendørs trening 
Når gradestokken viser – 20 eller 
kaldere så er vi heldige å ha aktører 
som lar oss trene innendørs. Dette  
er en fin avveksling for ekvipasjen.  
Å kunne varierer treningssteder og 
miljøer øker forventningene hos 
hunden, noe som gir gevinster  
uansett hvilke disipliner man tenker 
å godkjenne i. For flere av hundene 
så øker farten i potene i takt med 
figurantdriften. Selv om det er  
ønskelig med kjappe funn, så må 
også hundene evne å samarbeide 
med fører i et hensiktsmessig tempo. 
Det er derfor viktig å variere  
oppgavene, slik at hundene har  
forventninger både på avstand, men 
også tett på fører. Søk i line er en fin 
øvelse hele året. Det er ikke farta og 
potene, men snuten, som finner.  
Det varieres derfor på figurantenes  
plassering og antatt søkstid før funn 
i alle søk.   
 
Uavhengig av hvilken disiplin den 
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også på det sosiale. Når man  
tilbringer så mye tid sammen så  
er det viktig at også relasjonene  
mellom de 2beinte er god. Vi har 
fokus på å løfte hverandre frem. 
Dette ser man tydelig på eksempel-
vis prøver, hvorav gleden ved bestått 
synes å være like stor hos lags-
medlemmene som hos den aktuelle 
ekvipasje.   
 
Gode treningsområder 
Gjennom året så har vi ofte besøk av 
ekvipasjer fra andre lag og distrikt, 
noe vi syns er veldig hyggelig. 
Hundene setter pris på nye figur-
anter, og vi lærer av å se på hver-
andre. Selv om målet er det samme 
for alle som er med i NRH, så kan det 
være ulike fremgangsmåter for å 
komme frem dit. Det er alltid inter-
essant å se hvordan en løsning kan 
fungere godt på en hund, mens det 
må prøves andre metoder for en 
annen.   
 
Når hovedkurs gjennomføres på 
Røros så er det mange som får  
anledning til å se de gode trenings-
områdene vi har her i fjellregionen. 
Vi er heldige som har så godt terreng 
i umiddelbar nærhet til Røros, og 
grunneiere som heier på den jobben 
vi gjør. Mange av lagets ekvipasjer 
deltar på HKEMN, men vi er også 
rundt omkring på samlinger og  
trening. Vi ønsker alle rundt omkring 
lykke til i den videre treningen, og vi 
håper å se mange av dere i vår teig  
i året som kommer. 

Allsidig trening i vinterhalvåret
Slik gjør vi det i Røros lag:

Lavinetrening i Røros lag Valpen Modig trener på å gå i trapp

Redningshunden Demi i overværssøk på Storwartz



Redningshunden 01-2021

3736

Redningshunden 01-2021

Lille Saga leker med figuranten
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Muntre historier  
fra en svunnen tid

 
    lle historier kan ikke gjengis, og mange historier blir 
vandrehistorier. Veldig mange historier blir gjengitt med 
god eller dårlig hukommelse. Det er også slik at mange 
historier tilkjennegir personer og hendelser som helst 
burde gått i glemmeboka. Det er derfor en dristig øvelse 
å komme med noen gode og morsomme historier fra en 
tid, da slett ikke alt var like seriøst og alvorlig som i dag. 
Kanskje er historiene heller ikke særlig morsomme for  
de som ikke var med i den samtiden. Men for oss som 
opplevde og prøver å huske dem, kan det være veldig 
gøy å få «gjenopplivet» dem igjen. Får vi håpe! 
 

Det var vinterkurs på Grotli. Jeg er litt usikker på              
årstallet, men det kan ha vært midt på åttitallet. Men 
mener det var i 1985, da fikk vi under kurset den triste 
beskjeden om at Olof Palme var myrdet på gaten                     
i Stockholm. 
 
Til sammenligning med dagens hovedkurs vinter, med 
et enormt program og alltid et tidspresss, var kursene        
i tidligere tider noe mer «ledige» i formen og med mer 
fritid på kveldene. Det kunne også bety at det ofte var 
trengsel rundt bardisken på kveldstid. Og munter    
stemning var det bestandig. Replikkene satt løst og 
latteren kunne være rungende. 
 
Når kursene var lagt til Jotunheimen eller opp mot 
Strynefjellet, var det ofte mange lokale helter med           
på kursene, enten som deltagere, instruktører eller 
hundeførere. Kjente navn som Nils Bjarne, Guttorm 
(Gutte), Kjell (arme kroken), Odd Egil, Ola Gj. med flere.  
 
En kveld må jeg ha vært litt «løs i leppa» overfor denne 
gjengen, noe som ikke falt heldig ut for min del: 
Plutselig var det noen som knipset med fingra, og med 
ett var de tett rundt meg. 
Og - denne vinteren var det mye snø på Grotli. Så mye 
at vi kun så radioantennene på bilene på parkerings-
plassen. Så mye at utmarsjen hadde start og innkomst 
ved heishuset i slalåmbakken. Der var også bivuakken. 
I «bakgården» bak hotellet, var det vanskelig å bli kvitt 
all snøen, og stedvis var den brøytet inn mot veggen.    
Så også utenfor vinduet i baren ut mot bakgården på 
hotellet. Vi kunne ikke se ut gjennom dette vinduet. 
Men det hadde dannet seg en luftlomme utenfor 
vinduet,  forårsaket av varmen innenfra. 
Noen av de lokale helter (som nevnt ovenfor) hadde 
funnet ut at der kunne det være plass til meg! De 
flokket seg rundt meg, løftet meg opp, åpnet vinduet   
og puttet meg ut i luftlomma utenfor vinduet. Til stor 
«glede» for folket i baren. 
Der satt jeg bare i skjorte og innetøy som en slags             
utstillingsfigur á la gatepikene i Amsterdams lugubre 
bakgater! Liten plass var det også, vått og kaldt. Så 
trakk de for gardinene, og jeg ble sittende i tussmørket, 
med lyden og morsomhetene fra baren innenfor. Og da 
jeg ropte at det skulle skje bot og bedring, slapp jeg inn 

igjen. Tror jeg ble påspandert i halvliter etterpå. 
Sånt glemmer en aldri, og det kunne vel neppe skjedd        
i dagens «alvorlige og seriøse» kursmijø. Men at det var 
moro der og da, er sikkert! 
Under kurset ble veien over fjellet stengt på grunn av 
det dårlige været og all snøen som kom. Har hverken 
før eller senere opplevd at bivuakken på utmarsjen lå 
ved hotellet. 
Men allikevel: Vi hadde fått lovnad om helikopterstøtte 
til kurset. Alle trodde det ikke ble noe av, men hva 
skjedde? 
Jo – engelske soldater på øvelse med base nede i Lom, 
var utstyrt med en Sea King. Utpå kvelden hørte vi 
plutselig helikopter-dur utenfor, og hvem kom? 
Jo, de engelske pilotene hadde orientert seg etter 
telefonstolpene langs veien fra Lom og opp til Grotli.         
I et vær det var en bragd bare det å lufte bikkja utenfor! 
Helikopter i dette været har sikkert hverken skjedd før 
eller etter dette! 
 
På samme hotell, et annet år, var vi også samlet til 
hovedkurs vinter på Grotli. 
Dette året var det veldig kaldt, og det var ofte vanskelig 
å få start på snøscooterne om morgenen. Scooterne 
(NRH hadde bare 2 Yamaha scootere den gangen, og 
ingen instruktører hadde egne maskiner den gang!!)   
var plassert ved inngangen bak hotellet om natta. Til 
venstre for inngangen var et vindu som førte inn til 
badstua i kjelleren. 
Min gode kollega og venn, Ove, skulle starte scooteren 
en av de kalde morgenene. Scooteren var parkert       
utenfor dette vinduet. Det var så kaldt, at gasswiren       
var frosset fast i løpet av natten, og antagelig med fullt 
pådrag, noe ingen var klar over. 
Da Ove skulle starte, dro han mange ganger i startlina, 
og dro også choken på fullt. 
Plutselig startet den, litt uventet, og med full gass gikk 
det raskt rett framover, med Ove nærmest på slep, gikk 
det rett i husveggen med et brak! 
I etasjen over gikk det i samme øyeblikk opp et vindu, 
og ut stakk Odd hodet ut, og  var vel like forbauset over 
braket som alle vi andre som bivånet hendelsen! 
Det kom noen bergenske gloser fra Ove!! 
Fortsettelse i neste nummer! 
Terje Johansen 
 
 

Nils Bjarne Lund

Erik Pettersen

Gorm Engen

A



prinsippene for opplæring av hund 
og hva som forventes av den enkelte 
for å være med i den frivillige           
redningstjenesten.  Hvordan ville det 
gå når ni forelesere skal sjonglere 
med Power Point-presentasjonen       
på den ene og film på den andre 
skjermen? Og hvordan skulle vi sikre 
at alle følger godt med både på mer 
eller mindre engasjerende temaer? 

Tidligere erfaring 

Heldigvis har vi hatt erfaringer og 
læringspunkter fra et digitalt grunn-
kurs som ble gjennomført i Finnmark 
i mai 2020. Vi visste at testkjøring           
i forkant både med deltakere og          
forelesere ville minske risikoen for 
kjipe overraskelser på kurset, og vi 
visste at det kunne være utfordren       
de å formidle orientering med kart 
og kompass og GPS på skjerm. Vi    
diskuterte og testet i forkant med       
foreleserne hvordan vi kunne               
formidle stoffet på en interessant 

måte, og kom frem til at praktiske 
eksempler, filmsnutter, Kahoot-quiz 
og gruppearbeid ville bidra til en god 
opplevelse for kursdeltaker. Ikke alle 
har like god hastighet på nettet og 
like god kunnskap om digitale møter. 
Derfor sendte vi ut tips og regler til 
gjennomføring av kurset i forkant.  
Hvordan gikk nå gjennomføringen    
av kurset? Det meste har gått knirke-
fritt, takket være at alle har vært 
veldig flinke, hjelpsomme og ikke 
minst tålmodige.  Selvfølgelig skjer 
det innimellom ting som må 
håndteres på stedet. Men det er jo    
vi hundeførere lært opp til å takle. 

Ekvipasjene må følges opp 

Foreleserne var flinke formidlere og 
har lagt mye tid i forberedelsen av 
sine bolker. Einar Nathan skal ha 
ekstra applaus for sitt digitale kom-
pass som han har satt sammen selv. 
Det er imponerende hvordan han 
kan snu på selve kompasset, vri 

kompasshuset og gi marsjretning 
med det digitale kompasset inne i 
PowerPoint. Likevel bør vi ha ekstra 
fokus på kart, kompass og GPS når    
vi gjennomfører utmarsjen i år.          
Distriktene som var med på kurset 
må spesielt følge opp ekvipasjene 
som har hatt digitalt grunnkurs hos 
oss. Hver dag har vi kjørt opprop og 
elevene har også deltatt på mange 
Kahoot-quiz. Slik kan vi se at elevene 
har fulgt med og ikke bare logget inn 
på kurset og så tatt seg en skitur 
med hunden. Vi har prøvd å                    
engasjere elevene, og sammen        
med veterinær Gudrun Seeberg Boge 
har vi for eksempel brukt egen hund 
og målt kroppstemperatur.                   
Resultatene ble vist i ordsky og live 
diagrammer i Mentimeter, og det       
var lett og raskt å se forskjellen på 
hundene. 
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Men også i en krevende tid skal vi 
opprettholde utdannelsen av nye 
ekvipasjer. Og etter gjennomført kurs 
mener vi at denne digitale formid-
lingsformen kan ha noe for seg også 
etter at sosial distansering, munn-
bind og hygieneregler er historie. 
Kahoot og ordsky, digitalt kompass 
og forklarende film spriter opp 
trauste powerpoint-presentasjoner 
og engasjerer deltakerne som stiller 
spørsmål i chatten og rekker opp 
hånden digitalt.  

Fra Agder til Svalbard 

Vi, det vil si Thomas Hartnik fra NRH 
Østfold/Follo og Marianne Hertzberg 
fra NRH Oslo, Asker og Bærum var 
veldig spente da vi åpnet det digitale 
kurset på Teams og flere og flere av 
de 67 påmeldte fra Agder i sør til 
Svalbard i nord koblet seg på. De 
neste 20 timer skulle de lære om 
hovedtrekkene i godkjennings-      
programmene, de grunnleggende 
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Når kurslokalet ligger i episenteret 
for mutert koronavirus og mer enn 
65 personer allerede har meldt seg 
på, måtte vi innse at vi ikke hadde 
noe annet valg enn å gjennomføre 
grunnkurset på Østlandet digitalt 
på video. Dette selv om vi aldri 
hadde gjennomført et 20 timers 
digitalt kurs før med så mange 
personer som sitter spredt over 
hele landet foran sin egen PC.  
 
Av Marianne Hertzberg  
og Thomas Hartnik 

Digitalt grunnkurs - helt virusfritta

OPPMERKSOMME: Digitale verktøy engasjerte, og 
foredragsholder Gudrun Seeberg Boge brukte 

menti.no.

FØLGER MED: - Yte før vi kan nyte, sier Brian Larsen

KOMPASS: Foredragsholder Einar Nathan har    
finurlig satt sammen et digitalt kompass, hvor 
kompasshus, kompassplate og kompassnål lar       
seg bevege uavhengig av hverandre. 

Grunnkurs teori:  
20 timer  
Ni forelesere 
67 deltakere 
Arrangør NRH Follo/Østfold i sam-
arbeid med Oslo/Asker og Bærum 
 
Timeplan 
Dag 1  
Redningstjenesten i Norge: Toril Vik 
Organisasjonen NRH: Jim O. Hansen 
Snø og snøskred: Jim Olav Hansen 
 
Dag 2  
Brukshundopplæring: Ronny Iversen 
Krav og regler: Mona Herjuane 
Stell og pleie av hund: Gudrun See-
berg Boge 
Samband: Hans Jørgen Mastad 
 
Dag 3  
Orientering: Einar Nathan 
GPS og bruk av kartverktøy: Charles 
Johansen 
Bekledning: Thomas Hartnik 
Ernæring og bivuakkering: T. Hartnik
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SPENNENDE: Ull er en to år gammel jaktgolden, som følger nøye med på kurset hjemme fra kjøkkenet i Follo.  Foto: Kethe Svantorp

Evaluering av kurset 

- Veldig morsom presentasjon. 
Lærerikt å kunne ta med hunden sin 
og utføre oppgaver på den, sier Brian 
Larsen fra NRH Oslo, Asker og 
Bærum.                                                           
– For meg som har liten erfaring med 
hund, så var dette masse påfyll. Jeg 
er veldig imponert over hvordan det 
digitale grunnkurset fungerte, 
spesielt siden det var første gang det 
ble gjennomført slik. Det var god 
disiplin blant elevene, men vi var 
nok også litt tilbakeholdne fordi vi 
ikke kjenner hverandre. Dette hadde 
vært lettere hvis vi hadde møtt 
hverandre fysisk.                                 

Jørgen Fuglestad i NRH Vestfold var 
også imponert over opplegget.              
– Det var et veldig godt organisert 
kurs med variert bruk av foreles-
ninger, filmer, kahoot og gruppeopp-
gaver, sier Fuglestad.                                     
– Tekniske utfordringer, som nesten 
alltid oppstår, var nesten fraværende 
til tross for tre dagers kurs med over 
60 deltakere. Jeg tar med meg mye 
lærdom fra kurset.  Spesielt vil jeg 
trekke fram brukshundopplæringen. 
Det kom tydelig fram hvor viktig        
det er å ha et bevisst forhold til         
treningen vi legger ned.                                     

Totalt sett var de fleste svært godt 
fornøyd med organiseringen og   

gjennomføringen av kurset. Det er 
svært intensivt med 20 timers digital 
undervisning i løpet av en helg.           
De fleste ønsker likevel at kurset 
avholdes slik og ikke over flere 
dager. Men vi gikk i samme fella som-
grunnkurset i Finnmark og hadde for 
få og korte pauser den ene dagen. 
Men alt i alt var det en veldig positiv 
erfaring med gjennomføring av et 
digitalt kurs. Dette er en formidlings-
form som med fordel kan brukes i 
større grad i opplæring av våre 
fremtidige hundeekvipasjer.  
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Vips      1. Vips, pensjonert redningshund, snart 13, hundefører: Karianne 
                    Holm-Varsi, Finnmark distrikt. 
                2. Jeg tar det du har i lomma, en kvart Frolic fra i fjor, ball, eller  
                     en hårstrikk, - lek og dragkamp blir det uansett! 
                3. Som ung var det fuglejaging, men i voksen alder har rundering 
                     vært det aller gøyeste. I alderdommen er det nok kos, mat og  
                     soving.  
                4. Gulrot og tørr brødskalk. En gang stjal jeg en hel pakke gulrot  
                     fra kjøkkenbenken! 
 
Miro       1. Miro, 2 år, elev, hundefører Ingrid Åbotsvik, Innlandet 
                2. Helt klart kong. Må være rød, alt for stor for meg og uten tau!  
                3. Leke, leke, LEEEEKE! 
                4. Æ tar gjerne to av det samme som min hundefører. 
 
  

 
Riika     1. Riika (Råsa Rattata), straks 3 år. Ettersøkningshund året rundt.  
                     Foreløpig wannabe lavinehund og katastrofesøkshund.  
                     Sammen med hundefører Tone trives jeg i Finnmark. 
                2. Ja takk begge deler. Rosa kong... eller rød. Eller har du pipeball? 
                3. Gjøre noe gøy. Det meste er gøy. Bli med da, bli med da - kom  
                     igjen, bli med! 
                4. Må man velge? Det som faller ned fra kjøkkenbenken - eller  
                    det noen prøver å gjemme unna der... 
 
Balto     1. Balto 2 år, elev, hundefører Andreas Aure, Møre og Romsdal. 
                2. Verken kong eller pølse, her er det ball som gjelder!  
                3. Frese rundt å flørte og erte redningshunden Ida på 7 år. Han 
                     tror de er sammen... 
                4. Hos besta som er frivillig hundepasser er det mye godt å få.  
                     Det ramler veldig mye på gulvet under matlagingen. 
 
 
 
Wilma   1. Wilma, 5 år, redningshund, hundefører Roy Hatlehol, Møre og  
                     Romsdal.  
                2. Pølse fra de jeg finner i skogen og får jeg avslutte med  
                     tennisball er livet herlig.  
                3. Lete etter folk i skogen og kan jeg i tillegg lure meg til å jakte  
                     litt på fugler så er det topp.  
                4. Vom er fantastisk godt, spesielt hvis jeg får den litt krydret  
                    med pølse eller ost. 
 

Fem på gata skogen! 
Spørsmålene: 
1.   Navn, sivilstatus og hundeførertilhørighet 
2.   Kong eller pølse? 
3.   Hva er din største interesse? 
4.   Favorittmat?

Redningshunden har funnet frem den tradisjonelle 
sjangeren «fem på gata», eller «enquete»  
som det heter på fagspråket. Slik gikk det da vi 
stilte samme spørsmål til fem hunder i NRH.  
Av Aud Ingebjørg Barstad og hundeførerne
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Når interessen er hund og redning, betyr det mye  
utetid. I all slags vær. Virkelig i all slags vær. Aktivitet, 
temperatur, vind, fuktighet og lengde på utetiden er 
faktorer som skal være med i vurderingen din når du  
kler deg vinterstid. Her kommer noen tips til 
hundeførerens garderobe. 
 
Av Kurt Jarnes, hundefører i NRH 
 
Det viktigste er å tenke lag på lag. Dette lager luftlag  
mellom plaggene, som isolerer og holder oss tørre og 
varme. Antall lag varierer du mot aktivitetsnivå og 
temperatur. 
Aktiviteten på treningene er ganske varierende. 
Figurantlivet krever mer klær en et krevende spor i tøft 
terreng. Så å ha en bag i bilen med forskjellige klær er 
veldig lurt. Da kan du kle på deg for figurantjobben,  
og lette antrekk når du skal bevege deg mye. 
 
INNERST MOT KROPPEN 
Ull absorberer fuktigheten uten at plagget virker vått, 
samtidig som det beholder sin isolerende evne. Super-
undertøy og bomull holder deg ikke varm når du svetter, 
og disse er ikke selvrensende som ull, og vil dermed be-
gynne å lukte etter kort tid. Er det krise med ull innerst, 
kan du vurdere silke eller teknisk undertøy, men hold  
deg unna bomull. 
Begynn med undertøy og BH i ull/ullblanding. Flere 
sverger så til nettingsplagg, som transporterer fuktighet  
og svette bort fra kroppen. Så kommer et lag med ull/ 
ullblanding som sitter tett på kroppen. Noen overdeler  
har lav hals, andre høy, med og uten glidelås. Selv liker  
jeg med, for da kan den åpnes og lukkes etter behov for 
regulering. 
Er temperaturen lav, kan du vurdere et ekstra lag med 
ull/ullblanding. 
 
EKSTRA LAG, MELLOMPLAGG 
Funksjonen til mellomlaget er å danne et ekstra isoler-
ende lag. Her har du flere valg, som plagg i ull, ullbland- 
ing, fleece eller dun. Alle disse får du i forskjellige tykkel- 
ser. Du velger selv hvor mange mellomlag du har på.  
 
HODET 
Hals og hode avgir mye varme, og vi har skjerf, hals og  
lue i forskjellige materialer og tykkelser å velge i. Lue  

bør være tettsittende ull/ullblanding eller vindtett. 
Noen luer dekker ørene, som er meget deilig i kulden. 
Det finnes og plagg og masker for å dekke ansiktet, men 
pass på at pusten genererer fuktighet. Blir plaggene 
våte, danner det seg fort is og forfrysning kan oppstå. 
 
YTTERPLAGG 
Disse bør være vindtette, pustende for å slippe ut        
overflødig kroppsvarme og fuktighet. Ytterplagg i            
impregnert bomull er velegnet i kaldt vintervær da de 
transporterer fukt bedre en membranplagg. I fuktig vær 
er vind er vanntette skallplagg best. En god dunjakke   
er også veldig godt når det er kaldt. Spesielt med liten 
eller statisk aktivitet. Denne bør være stor nok til å 
komme utenpå alle de andre lagene. Hette og gjerne        
at den når nedenfor hoften. 
 
SKO 
Sko bør ha god passform etter din fot og støtte til          
anklene. Jeg liker at de er vanntette. Prøv å vedlike-
holde og puss de regelmessig. For vinteren finnes det 
mer isolerende sko, så vurder hva du trenger mot hva 
du skal bruke de til. Et tips er å ha store nok sko. Sørg 
for at du har plass til doble sokker, samtidig som du         
får bevegd tærne. Trange sko fryser du veldig lett i. 
Innersålen kan godt være i ull, og her finnes og litt           
forskjellig i handelen. Har selv kjøpt inn såler m varme-
kabler i, og må innrømme at det er veldig godt. Det 
fines også fotposer i forskjellige materialer og tykkelser 
som du trekker utenpå tursko. Dette er veldig bra, 
spesielt med statisk aktivitet. Gamasjer er også godt på 
vinteren. Sikrer deg fra å få snø i skoene, om du har litt 
lave sko og går i høy snø. Sokkene bør være av ull eller 
ullblanding, og sørg for å holde deg tørr på bena. 
 
PÅ HENDENE 
Hansker eller votter? Votter varmer mer, da fingrene 
varmer hverandre bedre ved kontakt. Hansker er vel 
mer brukervennlig, spesielt i hundearbeid. Ull/ull-
blanding er også her å foretrekke, men så har vi vann 
og vindtette produkter også. Jeg foretrekker å ha flere 
valg med meg. Har opplevd at lette hansker inni 
vindtette votter isolerer veldig godt på skikkelig kalde 
dager. Tar en av seg ofte for å håndtere hund, belønne, 
blir en ofte litt fuktig, og da er votter best. Fuktige fingre 
er vanskelig å tre hansker på. 

vil ha bedre beskyttelse mot kulden. Med mer fett, blir 
også huden kaldere, og siden kuldesensorene hoved-
sakelig er lokalisert i huden, kan man ofte føle seg kald 
– men man er god og varm på innsiden. 
Små personer blir lettere kalde enn større personer. Det 
er på grunn av at det er relativt større overflate i forhold 
til kroppsmasse hos små personer. Små barn må for    
eksempel ha på mer klær enn voksne. 
Noen forskjeller på kroppsdeler  
Stort sett er varmetapet jevnt fordelt, men overflatens 
størrelse spiller en rolle. Ørene, har en veldig stor          
overflate i forhold til volumet. Dette gjør at de utsettes 
for hurtig nedkjøling og frostskader hvis kulde-                 
eksponeringen er stor over tid. Hendene, har og en stor 

VARMETAP 
Du har nok hørt at opp mot 90 prosent av varmetapet 
skjer via hodet? Og at det derfor er ekstra viktig å            
beskytte hodet når det er kaldt ute? Dagens kunnskap 
om fysiologi sier at det i utgangspunktet ikke er noe 
større varmetap fra hodet enn ellers på kroppen. 
Varmen vi produserer transporteres rundt med blodet, 
og det vil gå en jevn strøm med varmt blod til hodet, 
uansett utetemperatur. Varmetapet er altså stort sett 
likt over hele kroppen. 
 
Hvordan varmetapet fordeler seg, er altså helt avhengig 
av hvordan du er kledd.  
Fett er veldig god isolasjon, og de av oss med mer fett, 

Kle deg riktig om vinteren
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Det finnes ikke dårlig vær. Foto: Knut Skår
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overflate i forhold til volumet. Når vi er kalde, knyter vi 
hånda for å begrense overflatearealet og holde på 
varmen. Kroppens naturlige reaksjon mot kulde, er         
og å trekke sammen blodårene i hender og føtter, for å 
redusere varmetapet til omgivelsene og opprettholde 
en høy kjernetemperatur. Dette kalles vasokonstriksjon 
og gir mindre blodgjennomstrømming i vevet.  
Det er altså alltid lurt å kle føtter, hodet og hendene 
godt. Tenk helhetlig. Det hjelper ikke å ha på store 
tykke votter hvis du er for dårlig kledd ellers.           
Kroppen vil da jobbe for å opprettholde en høy         
kjernetemperatur og starte vasokonstriksjonen. Den                     
begynner i hender og føtter, og vi blir likevel kalde           
på hendene med tykke votter. 
 
Når det er veldig kaldt ute, vil eksponert hud i hovedsak 
være utsatt for risiko for frostskader, og må dermed        
beskyttes ekstra - særlig hvis det sterk vind kombinert 
med lave temperaturer.  

DEN FØLTE TEMPERATUR 
Termometeret viser temperaturen, uten å ta hensyn til 
vind. Vi har vel alle gått i motvind og følt hva den betyr 
for kuldeopplevelsen. I en vindavkjølingsindeks, kan du 
se hvordan temperatur og vind påvirker hverandre og 
gir oss en følt temperatur. Så både temperatur og vind 
er viktig informasjon for oss, når vi skal kle oss for å 
være ute. 
Eksempel.  
Ta for deg en lufttemperatur på -10º. Selv i svak vind på 
1,5 til 3 m/s oppleves dette som -13º til -15º. I frisk bris 
på 10,5 m/s er opplevelsen doblet til -20º.  
Lyse blå felt viser faren for forfrysninger, som regnes fra 
temperatur under -25º. 
Mørke blå felt viser fare for forfrysning er etter 10 minutter, 
ved en indeks fra -35º. 
Røde felt viser fare for forfrysning etter mindre enn  
2 minutter ved en indeks fra -60º. 
Alt dette er ved varm hud som plutselig blir eksponert for 
kulden. Kortere tid dersom huden er kald fra starten. 

Maria Sjursen og hunden Java er nye i NRH

Det er snart 10 år siden en 
hundefører fra Norske Rednings-
hunder besøkte skolen der Maria, 
den gang 16 år, gikk. Det satte spor  
i bergensjenta. 
- Det var veldig spennende, forteller 
Maria. De fikk se redningshunden 
rundere, og hun ble fascinert av at 
hunden kunne finne folk så effektivt. 
- Det å kunne bruke hunden til å 
hjelpe mennesker var en fin tanke. 
Hunder er et fantastisk verktøy som 
vi kan bruke til så mye, og det er 
veldig gøy. Tenk at hunder kan redde 
folk! 
 
Fra dachs til cocker 
I den tiden hadde Maria en dachs,  
og den trente hun blodspor med. 
Hundeinteressen var vekket, men 
dachsen egnet seg ikke som  
redningshund. 
- Siden ble det nok en dachs, men da 
jeg jobbet på Fjellanger Hundesenter 
ble det født et kull med jaktcockere 
som var tiltenkt tjeneste i kriminal-
omsorgen, tollvesenet og politiet, 
forteller Maria. En av valpene trengte 
ekstra omsorg, og Maria tok vare på 
den. Hun sov med valpen inntil seg 
de to første nettene, men hadde 
lovet seg selv at hun ikke skulle bli 
for knyttet til den. 
- Jeg ble veldig glad i den valpen, og 
klarte ikke å slippe tanken på henne, 
sier Maria. Valpen ble hennes, og fikk 
navnet Java. 
- Jeg innså ikke at det var en 
jaktcocker jeg trengte før jeg ble glad 
i henne! 
 
Fin velkomst 
Siden har Maria og Java trent  
søksarbeid, i begynnelsen etter 
kong-biter. Det var folk fra NRH i 
dette treningslaget, og etterhvert 

skjønte Maria at jaktcocker passer 
bra som redningshund. 
- Jeg var den eneste som fortsatt 
lette etter kong-biter, mens de andre 
lette etter mennesker, ler Maria. Hun 
meldte seg dermed inn i NRH, og fikk 
etter hvert plass på Kaland lag. 
- Vi ble veldig godt tatt i mot. Jeg fikk 
masse gode tips og en veldig fin vel-
komst, sier Maria, som innrømmer at 
det var litt skummelt å være helt 
fersk i begynnelsen. 
- Jeg kjente til instruktøren litt fra før 
av, så det gjorde det litt mindre 
skummelt. Men folk var hyggelige og 
det var ikke vanskelig å være ny. 
 

Gleder seg til godkjenning 
Maria og Java har klare ambisjoner 
om å godkjenne og bidra i den  
frivillige redningstjenesten. 
- Mange ekvipasjer går på aksjon i 
årevis uten å gjøre funn, men det er 
jo også viktig å utelukke områder. 
Det er også en stor hjelp, sier Maria. 
Hun liker treningen godt, og gleder 
seg til å bli godkjent hundefører. 
- Jeg er stolt av å tilhøre NRH. Her 
har jeg fått nye erfaringer, et nytt 
nettverk og kjempegode venner 
allerede. Jeg setter stor pris på det, 
sier Maria. 

                                                                                                                        LUFTTEMPERATUR 
5º 0º -5º -10º -15º -20º -25º -30º -35º -40º -45º -50º 

VINDSTYRKE (m/s)                                                                                                   INDEKS 
Svak vind 1,5 4 -2 -7 -13 -19 -24 -30 -36 -41 -47 -53 -58 

3 3 -3 -9 -15 -21 -27 -33 -39 -45 -51 -57 -63 
Lett bris 4,5 2 -4 -11 -17 -23 -29 -35 -41 -48 -54 -60 -66 

6 1 -5 -12 -18 -24 -31 -37 -43 -49 -56 -62 -68 
Laber bris 7,5 1 -6 -12 -19 -25 -32 -38 -45 -51 -57 -64 -70 

9 0 -7 -13 -20 -26 -33 -39 -46 -52 -59 -65 -72 
Frisk bris 10,5 0 -7 -14 -20 -27 -33 -40 -47 -53 -60 -66 -73 
Liten kuling 12 -1 -7 -14 -21 -27 -34 -41 -48 -54 -61 -68 -74 

13,5 -1 -8 -15 -21 -28 -35 -42 -48 -55 -62 -69 -75 
Stiv kuling 15 -1 -8 -15 -22 -29 -35 -42 -49 -56 -63 -70 -76 

16,5 -2 -9 -15 -22 -29 -36 -43 -50 -57 -63 -70 -77 
Sterk kuling 18 -2 -9 -16 -23 -30 -37 -43 -50 -57 -64 -71 -78 

19,5 -2 -9 -16 -23 -30 -37 -44 -51 -58 -65 -72 -79 
21 -2 -9 -16 -23 -30 -37 -44 -51 -59 -66 -73 -80 

Liten storm 22,5 -3 -10 -17 -24 -31 -38 -45 -52 -59 -66 -73 -80 
24 -3 -10 -17 -24 -31 -38 -45 -52 -60 -67 -74 -81 

VG har en nettkalkulator, som viser deg utregning på dette.  www.vg.no/spesial/2016/kulde-generator 

FARE FOR FORFRYSNINGER: Her er en beskrivelse på faren for forfrysninger, virkningen den gir deg og gode råd. 
 
FØLT TEMPERATUR  FAREGRAD      VIRKNING PÅ KROPPEN                                            GODE RÅD  
0º til -10º                       Liten                  Svakt ubehag                                                                 Kle deg varmt med tanke på utendørstemperaturen. 
-10º til -25º                   Moderat           Ubehagelig. Bar hud føles kald.                              Kle deg varmt. Det er viktig med vindtette ytterplagg. Husk 
                                                                       Fare for hypotermi ved lengre opphold              hodeplagg, skjerf og votter; og vær i bevegelse. 
                                                                       uten passende beskyttelse                                        
-25º til -45º                   Stor                    Fare for forfrysninger, pass på fingre og tær,    Kle deg varmt, helst flere lag med vindtette ytterplagg. 
                                                                       ansikt (spesielt nese og ører for følelses            Dekk all bar hud, særlig ansikt og hender. Ha på  
                                                                       løshet og hvitfarge).                                                     hodeplagg,  votter, skjerf; gjerne finlandshette. 
                                                                       Fare for hypotermi ved lengre opphold uten   Unngå bar hud mot vinden og vær i bevegelse. 
                                                                       passende beskyttelse.                                                 
-45º til -59º                   Ekstrem           Bar hud kan fryse i løpet av minutte;                  Vær forsiktig! Kle deg meget varmt, flere lag med vindtett 
                                                                       kontroller ofte ansik, armer og ben for               plagg ytterst. 
                                                                       følelsesløshet og hvitfarge (forfrysning).            Dekk all bar hud med passende klesplagg, særlig ansikt og 
                                                                       Stor fare for hypotermi (unormal lav                   hende. Begrens utendørs aktiviteter til korte periode, vær 
                                                                       kroppstemperatur) ved lengre opphold            forberedt på å begrense eller avlyse utendørs aktiviteter. 
                                                                       utendørs.                                                                          Vær i bevegelse hele tiden. 
-60º og kaldere           Ekstrem           Utendørsforholdene er livsfarlige, bar hud       Hold deg innendørs. 
                                                                       kan fryse på mindre enn to minutter. 

Fersk i NRH: 

- Målet er å kunne hjelpe andre 
Hun er fersk i NRH, men tanken om å bli hundefører har hun hatt lenge. Maria Sjursen (25) og Java (snart 4)  

drømmer om en gang å stå på tjenestelista og bidra i den frivillige redningstjenesten.  
Av Aud Ingebjørg Barstad
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              edningshundens redaksjon  
                  lette lenge og vel etter noen 
som kunne svare på spørsmålene 
våre. Men i Sjodalen i Jotunheimen 
fant vi en svensk dame med et stort 
hjerte for dyr, og stor kunnskap om 
både hunder og mennesker. Tess 
Erngren er damen bak Good Dog, 
hun er diplomert hundeinstruktør, 
hundepsykolog og TAG teacher, og 
har en bachelorgrad i anvendt 
psykologi.  
 
Sterkt samarbeid 
- Hunden er den eneste arten som 
har utarbeidet et sterkt samarbeid 
med mennesket. Dette kan ikke 
sammenlignes med noen andre 
arter, sier Tess, og viser til forskning 
på området. 
- Kattefolket kan snakke om dette så 
mye de vil, men sorry, det er ikke det 
samme. En får kanskje en lignende 
fysiologisk effekt av å ha katt, som 
lavere stress eller at vi føler oss 
tryggere, men man får klart mest 
kontakt med hunden, sier hun. Det  
er omsorgshormonet oksytocin som 
gjør seg gjeldende når du stryker en 
hund kjærlig over pelsen. 
- Og hunden ser deg dypt inn  
i øynene. Det er bonding, det er  
relasjonsbyggende. Dette gjør 
hunden bare med mennesker den  
er trygg på. 
 
Selvstendige hunder 
Dette er bare et av flere eksempler 
på hvordan vi mennesker knytter oss 
til hundene våre. Vi gir den trygghet, 
stiller overkommelige krav til  
oppførsel og søker et samarbeid 
med hunden. Vi øker dens sosiale 
evne og glede, og vi bygger hundens 
mestring, som Tess sier det. 
- Her er dere i NRH helt unike, sier 
hun. 
- Måten dere trener hundene deres 
på er så allsidig og god. Det øker 
hundens naturlige evner og styrker 
selvstendigheten i hundene, noe 
dere er helt avhengige av for å jobbe 

med dem som redningshunder. 
En selvstendig hund som gjør egne 
valg under en leteaksjon er helt 
nødvendig. Og kanskje er det nett-
opp denne selvstendigheten som 
gjør at vi respekterer og beundrer 
hundene våre så sterkt? 
- Ved bare å trene lydighet mister 
hunden evnen til selv å løse 
problemer. Redningshunder  
derimot, tar egne valg. 
 
Snøstorm i Jotunheimen 
Tess bor sammen med sine to 
hunder Bubba (malamut) og Lilith 
(siberian husky) i Jotunheimen. Hun 
har selv kjent på kroppen hvor viktig 
det er å la hundene stole på egne  
instinkter. I vinter havnet hun i en 
snøstorm, og gikk i ring. 
- Til slutt viste Lilith at jeg måtte 
følge henne. Bubba brøytet snøen, 
og Lilith trakk meg og pulken fram. 
Og plutselig, der var hytta vi hadde 
gått fra. Hvis de ikke hadde hatt eget 
initiativ, så hadde vi gått i døden.  
Jeg lærte at jeg alltid skal stole på 
hundene, og jeg er så glad for at jeg 
har hunder som ikke hører på meg, 
ler Tess. Men hendelsen var 
dramatisk, og respekten for Bubba 
og Lilith økte. 
- Mitt hode prøvde å forstå 
situasjonen, men jeg tok feil i  
snøstormen. Hunden nese derimot, 
tok ikke feil. Vi mennesker kan aldri 
bygge opp den sensitiviteten hos oss 
på å lese omverdenen. We suck! Stol 
på hunden! 
Slik er det kanskje for deg som har 
jobbet lenge med en redningshund 
også. Du har sett hvordan hunden 
selv bruker sansene for å løse en 
oppgave. Måten den jobber på, 
måten den samarbeider med deg  
på, er til å la seg imponere av. Slike 
individer blir man knyttet sterkt til, 
man er stolt av hunden sin og det  
utvikles et kraftig tillitsforhold.  
Derfor er smerten så enormt stor når 
hunden en dag må vandre videre til 
de evige jaktmarker. 

- «Det er bare en hund». Det finnes 
ingenting som er så vondt å høre 
som det, sier Tess. 
- Visse studier drar paralleller til at 
det nesten er like vondt å miste en 
hund som et menneske. Det er den 
samme sorgprosessen, for hunden  
er et familiemedlem. Når du har en 
hund du arbeider med, er sammen 
med hele dagen, trener hundretalls 
timer med, da kan det bli den 
dypeste relasjonen du kan ha med 
en hund. I tillegg har dere en 
samfunnsnyttig oppgave: Dere 
redder liv! Det er viktig, og da  
gjenspeiler det seg i relasjonen. 
Savnet blir enormt. 
 
Enklere for kvinner 
Tess mener det bør være rom for å få 
kjenne på sorg og savn når en hund 
dør. Hun tror kvinner har lettere for  
å vise disse følelsene. 
- Det er fordi samfunnet tolerer 
bedre at kvinner viser disse  
følelsene. Dessverre! Dette må  
vi endre på, sier hun. 
- Det er lov å savne og det er lov å 
gråte. Savnet blir ikke borte, men det 
blir enklere å håndtere med tiden.  
Tess tror vi bør anerkjenne hundene 
som forlater oss for den jobben de 
har gjort og for hvem de var.  
- Det har vært en arbeidskamerat. 
Selvsagt skal det komme en  
anerkjennelse! Jeg tror alle 
hundeførere ville blitt stolte og glade 
for å få en hilsen fra organisasjonen 
og sine kolleger i NRH, mener hun. 
- Da jeg mistet mine to første hunder 
snakket jeg lite om det. Men da 
Lucifur gikk bort i fjor, la jeg det ut på 
Facebook. Det kom hundrevis av 
hilsener. Det hjalp meg, for delt sorg 
er halvert sorg. Det er godt å slippe 
ut disse følelsene og få aksept for 
dem. Rent psykologisk er det viktig 
for sorgprosessen. La det renne over, 
som en anerkjennelse hundens liv:  
At du var viktig for meg.  
At det virkelig gjør vondt. 
 

Redningshunden – kompis og arbeidskamerat: 

- Det er ikke «bare en hund»
Savnet etter en hund som har gått 

bort kan være så stort at det 
påvirker livet ditt i lang tid. Hva er 

det som gjør at vi knytter oss så 
sterkt til hundene våre? Og 

hvordan kan vi takle sorgen etter å 
ha mistet en bestevenn? 

 
Av Aud Ingebjørg Barstad
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valgt inn i både distrikt og lokallag 
blir jeg valgt inn i hovedstyret. Gere 
er vel kanskje den hunden i NRH som 
har flest hovedstyremøter bak seg.  
 
Familiehunden 
Han blir fort hele familiens 
kjæledegge, ungene kaller han for 
lillebror og mine foreldre behandler 
han som et barnebarn som virkelig 
gjør det stort i livet. Han er en fantas-
tisk familiehund, han er med på alt vi 
gjør, stort sett. Han får til og med 
egen Facebook-profil. Når min mor 
havner på sykehjem fungerer han 
som besøkshund, han sjarmerte alle. 
Han er med på ferie og turer, på 
fjellet og på sjøen.  Hjemme i gata 
var han sjef, han kunne gå fritt rundt 
i nabolaget og alle syntes det var 
hyggelig med besøk av Gere. 
 
Redningshunden 
Aksjoner blir det flere og flere av.  
Gere har utallige timer bak seg i 
tomme teiger i mørke, solskinn, 
regn, snøstorm og stilla. Vi var der 
vi ønsket, nemlig å kunne ta et 
skritt frem og gjøre en forskjell 
når noen hadde bruk for oss. 
I 2015 får vi var kanskje største 
utfordring, det går et jordskjelv 
i Nepal og NORSAR 
mobiliseres. Oppdraget i Nepal 
blir ekstra spesielt når Gere 
markerer der en kvinne ligger 
begravd i ruinene på femte 
døgnet. Hun berges ut i live. 
Gleden etter var så stor at jeg 
beskrev det som betaling for alle 
timer med trening som ligger 
bak. Samtidig følte jeg meg 
liten og ydmyk som var så heldig 
å kunne få være med å gjøre en 
forskjell med en hund. En måned 
etterpå finner Gere en  

nedkjølt dement mann lokalt her 
hjemme, respekten og gleden min er 
om mulig enda større etter dette. 
 
Arven 
Ønsket om å få en valp etter Gere 
resulterte i at han i 2017 blir far til et 
kull på 11, og vi får Freke hjem til oss.  
Dette skjer etter en sjarmoffensiv 
etter dame godt hjulpet av TV2-
produksjonen «samme tid neste år». 
Her møter Gere opp i studio med 11 
valper på 8 uker. Samtidig starter jeg 
på instruktørutdanningen i NRH, og i 
2018 er Gere blitt «instruktørhund». 
Katastrofesøksgodkjenning må vi 

En ting er sikkert når du skaffer deg 
hund, det er at etter all sannsyn-
lighet kommer vi til å overleve dem. 
Likevel blir savnet og sorgen etter 
dem så voldsom, det er som du har 
mistet det aller kjæreste du har, det 
er bare trist og vondt. Samtidig er 
det en tid for å minnes de gode øye-
blikkene, når du har hund så blir 
det mange av dem.  Ekstra spesielt 
blir det når hunden din er både liv-
redder og bestevenn, da er det noe 
ekstra du må gi slipp på. 
 
Av Morten Kvammen, matfar og 
hundefører  

Lite visste jeg om hvordan det skulle 
bli da vi bestilte Gere for over 12 år 
siden. Etter å ha hatt polarhunder 
frem til 2006 og var uten hund i et 
par år, ble savnet etter hund veldig 
stort. Jeg var aktiv i Røde Kors og 
hadde ved flere anledninger vært 
med hundeførere på aksjoner og sett 
hvor effektivt det var med bruk av 
hund. Dette kan jeg også få, til tenkte 
jeg. Så i 2008 begynte en seriøs jakt 
på redningshunden Gere. Navnet 

hadde allerede sagt seg selv, det var 
den siste lederhunden min. En be-
kjent hadde flatcoated retriever (flat) 
som narkotikahund og jeg falt for 
rasen. Vi havnet på Kennel Fos-
liskrentens venteliste og i mai 2009 
hente vi lille Gere, et lite svart nøste 
så søt som bare det.  
 
Møtet med NRH 
Vi ble tatt kjempegodt imot av det 
lokale treningslaget, og treningen 
frem mot redningshund ettersøkning 
startet. Jeg hadde stort sett bare 
kjennskap til ettersøk på barmark. 
Etter hvert så ble jeg kjent med 

katastrofesøk, og vintertrening ble 
også en naturlig del.  
Jeg oppdager etter hvert at jeg har 
meldt meg inn i en organisasjon full 
av ildsjeler, personer som etter hvert 
blir min nærmeste omgangskrets. 
Gere blir godkjent redningshund 
sommer 2011 og katastrofegodkjent 
samme høst og tatt opp i NORSAR. 
Lavinegodkjenning kom i 2012. 
Samtidig har organisasjonen tatt et 
stort jafs av livet mitt, i tillegg til å bli 

                  GERE 05.03.2009-11.02.2021 

Farvel til en bestevenn og livredder
droppe da Gere allerede nå viser 
tegn til at enkelte ledd ikke fungerer 
som de skal. Han blir likevel regod-
kjent både sommer og vinter og står 
på tjenestelisten frem til 31.12.2020. 
Sitt siste funn gjør han 17. mai 2020 
på morrakvisten. En dement dame er 
meldt savnet fra et lokalt sykehjem. 
Gere finner henne etter 5 minutter 
søketid. Hun sitter i en bil på en 
parkeringsplass, nedkjølt, men i live. 
Freke får høsten samme år sin  
godkjenning som redningshund og 
kan begynne å fylle potefarene til far. 
 
Slutten 

Den siste tiden med Gere blir en 
emosjonell berg og 

dalbane. Vi ser at det 
går bare en vei og 

vet at dagen 
snart 
kommer. 

Man håper innimellom på at det skal 
bli bedre, men det er dessverre ikke 
slik. Han var fremdeles leken og  
i godt humør, men leken varte ikke 
lenge og etter hvert så foretrakk han 
mest å ligge foran ovnen. Matlysten 
begynte også å svinge. I løpet av 
januar og første del av februar ble 
det så tydelig at dette ikke gikk 
lenger. Spørsmålet var når er det 
nok? Avgjørelsen ble tatt en torsdags 
formiddag. Et av de viktigste rådene 
jeg lot tynge ned vektskålen var; 
«hvor mange dårlige dager skal han 
ha før du bestemmer deg, eller skal 
du la han slippe mens han fremdeles 
har noen gode dager også?» Dette 
var en vekker for min del. Hvem var 
det jeg tok hensyn til, var det Gere 
eller meg selv, var det bare en utsett-
else på det vonde jeg visste kom? 
Gere gikk over i den evige søksteig 
torsdag 11.02 på ettermiddagen. 
Veterinæren kom hjem til oss og han 
sovnet inn i fanget mitt mens jeg og 
Merete strøk han over pelsen. Han 
fikk sitt hvilested på favorittplassen 
på hytta. Det er vondt og det er tomt, 
men det føles likevel rett. Et rikt 
hundeliv er over, et hundeliv som ble 
levd fullt ut. Tusen takk for at du tok 
meg med på reisen, nå skilles våre 
veier fysisk, men du kommer til å 
følge meg i form av erfaringer og 
minner. 

    Farvel bestevenn og livredder. 
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Enten hunden skal søke etter en 
tennisball, et tyggebein eller et 
menneske, kan det være gøy å søke i 
krevende og spennende miljø med 
både mentale og fysiske hindringer 
for hundene. Vi fikk være med 
Norske redningshunder avdeling Øst 
Finnmark på søkstrening på land-
bruksskolen på Tana videregående 
skole. Gøy for hunder, og gøy for 
eiere!  
 
Profesjonelt og for aktivisering 
Tana videregående skole er stappfull 
med spennende rom, maskiner, 
duppeditter og plasser mennesker 
kan gjemme seg høyt, lavt, bortimel-
lom og innimellom. For ekvipasjer i 
Norske redningshunder er det en 
svært viktig del av hundens søks-

utvikling å kunne jobbe i krevende 
miljøer og forsere hindringer for å 
finne bortkomne mennesker i søk og 
på aksjoner. Men det kan være minst 
like artig for familiehunden! 
 
Grunnleggende søkelyst 
Før man legger ut gjenstander eller 
mennesker som huden skal søke 
etter i krevende miljøer, er man nødt 
til å vite at hunden har en grunn-
leggende motivasjon for å søke og 
finne det den leter etter. Dersom den 
blir utsatt for litt skumle ting den må 
balansere på, krype under, over eller 
forsere for å finne frem til det den 
skal finne, vil en hund som ikke er 
motivert for det den skal finne, gi 
opp. Det er ikke spesielt vellykket 
trening. Derimot: Hvis vi vet at 

hunden har stor interesse og søke-
lyst for å finne enten en kong, et  
ekstra deilig tyggebein eller et 
menneske, er det mest grunn-
leggende på plass!  
 
I begynnelsen kan hunden se at noen 
gjemmer seg. Hvis interessen for 
mennesker er høy, vil hunden sann-
synligvis presse sine egne grenser i 
forhold til miljøet den må forsere for 
å komme frem – selv om den kanskje 
synes det er litt ekkelt. Hvis man 
gjentar dette ofte, vil man kunne få 
en mye tøffere og selvsikker hund – 
ikke bare i søk, men i hverdagen 
generelt. Helt i starten av slik tren-
ing, er det greit å gi hundene litt 
påvirkning i form av at hundene ser 
at vi gjemmer en gjenstand, eller at 

I HØYDEN: La hunden erfare at den kan gjøre spennende funn både svært lavt, men også svært høyt. 

MILJØSØK 

Søk i krevende miljø kan både bygge selvtillit og mestring hos mange hunder – i tillegg er 
det gøy for både to- og firbente! 

 
Tekst og foto: Therese N. Andersen

LYKKE: Her finner redningshund-
eleven, Ginny, en hyggelig dame med 
leke på toppen av noen vedpaller. 
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person som gir hunden din en svært 
god belønning for strevet. For 
hunder som trenger å bygge selvtillit 
vil det å måtte bruke kroppskontroll 
og virkelig å måtte bruke hodet for å 
forsere hindringer kunne gi en svært 
stor mestringsfølelse. Og for de fleste 
hundene som gjør dette gjentatte 
ganger, så vil det gå lettere og lettere 
for dem, og krevende miljøer vil  
etter hvert bli mye mindre krevende.  
I tillegg er det veldig gøy å kunne 
være kreativ i trening av hunden sin.  
 
Bruk fantasien 
Det er kun fantasien som setter 
grenser. På denne treningen hvor 
bildene ble tatt, ble det søkt blant 
annet inne i en stall. Det satt 
figuranter inne i stallbokser, inne  
i skap, under benker og mange  
andre rare plasser. Det satt folk inne  
i traktorer og noen oppi en henger. 
Noen av hundene måtte søke blant 
gående hester, pusekatter og 
bråkete unger. Det var mange rare 
lukter! Dette er svært god trening  
for den viderekomne hunden. For  
de i startfasen, vil det være gode  
erfaringer å finne både høyt og lavt. 
Det går an å sette en kong rett bak  

en dør som står med en liten glippe. 
På den måten må hunden gjøre en 
tydelig markering, eller tørre å lukke 
opp døra selv for å nå kongen. Den 
må tenke selv, og gjøre en ekstra  
innsats. Det kan hende at en ball blir 
gjemt bare oppi en kasse, eller oppå 
en hylle i høyden. Kanskje hunden 
også må balansere over noen 
stokker før den finner frem.  
Ta deg en tur på loftet, inni en stor 
garasje eller dra på besøk i huset til  
bestemor! Etter hvert kan man lære 
hundene til å søke i mørket i tillegg. 
 
Bygge opp 
Dersom man søker innendørs, 
spesielt i lagerbygninger eller  
lignende, bør man være klar over at 
det kan bli et komplisert luktbilde  
for uerfarne hunder. På grunn av 
ventilasjonsanlegg o.l. vil det tidvis 
kunne være vanskelig for hundene å 
lokalisere det de leter etter. Dette vil 
gå lettere med erfaring. Uansett kan 
det være et morsomt avbrekk  

for alle søks- og familiehunder å 
bruke nesa, kroppen, balansen og 
viljestyrken for å finne frem til det de 
søker etter. Legger du opp treningen 
riktig vil du kunne se hvordan 
hunden din stadig blir tøffere og mer 
selvsikker i sitt arbeid når den må 
jobbe ekstra hardt for å komme frem 
til søksobjektet sitt. Kanskje du 
allerede vet om ting som hunden  
din er litt engstelig for, men som  
du kan bruke i søketreningen, fordi 
søkelysta er svært høy. Kanskje den  
bevegelige låvetrappa plutselig ikke 
var skummel lenger etter at hunden 
fant yndlingspersonen sin med en 
yndlingsleke på andre siden av 
denne trappa flere ganger! Bruk 
fantasien og lek deg med  
leker, venner og bikkja  
i nye og spennende  
miljøer for både  
motivasjon,  
utfordringer  
og mestring! 
 
 
 
 
 
 
 

FUNN: Redningshunden 
Echo fant en hyggelig 
dame oppi en henger. 
Vedkommende lå nede 
og var ikke mulig å se fra 
hundens bakkehøyde.  

MELDING: Her viser rednings-
hunden, Echo, at det er noen inne  
i traktoren. Dette forteller han til 
sin hundeeier Vigdis Johnsen ved å 
bruke meldingsformen «hals» som 
vil si å bjeffe. Da skal hunden bjeffe 
helt til hundeeier komme til stedet. 

et menneske går og gjemmer seg. 
Men så fort man ser at hunden 
mestrer dette, går vi over til å fjerne 
påvirkningen.  
 
Start enkelt 
Når du vet at den grunnleggende 
søkelysten og motivasjonen er der, 

er det viktig å legge opp treningen 
noe enkelt helt i starten. Hva som er 
enkelt og vanskelig for hver hund, 
kommer helt an på individet. En 
hund som er svært trygg i miljøet, vil 
man kunne utfordre ganske kjapt. En 
hund som er svært usikker, er det 
viktig å bygge gradvis opp. Uansett 

nivå, bør man ha i bakhodet at målet 
er at det skal være overkommelig for 
hunden både fysisk og mentalt å 
komme til og forsere hindringene 
den blir utsatt for. Det er slik man 
bygger mestringsfølelse hos 
hundene. Hvis du gjemmer en gjen-
stand, er det viktig at du vet at det er 
fysisk mulig for hunden å komme 
frem til gjenstanden eller 
mennesket. Hunden skal jobbe selv-
stendig, men kommer dere ut for 
fysiske hindringer/sperringer som 
hunden ikke har forutsetning for å 
forsere, skal du selvsagt hjelpe. Som 
for eksempel hjelp til å hoppe over et 
gjerde.  
 
God belønning 
Det som vil gjøre at hunden kan bli 
tøffere og tøffere i slikt miljø, er selv-
sagt at den får en ekstremt god be-
lønning når den kommer frem til 
søksobjektet sitt. Dette er veldig 
viktig! Enten det er å finne yndlings-
leken sin, et familiemedlem eller en 

VARIASJON: Søk blant maskiner som både lager lyder og ser merkelige ut.

BELØNNING: Hunden må få god 
belønning for strevet! Echo er godt 
fornøyd med ballen sin!
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Jorg Jørgensen er ikke den som går 
rundt og skryter av seg selv. Han gjør 
jobben sin, både som seksjonsleder 
ambulanse på St. Olavs Hospital  
i Trondheim og som hundefører  
i NRH. Men det er når han begynner å 
fortelle om beredskap, om OL-kurset 
på Voss, om hvor viktig det er at vi 
stiller opp for samfunnet, at man 
skjønner at 49-åringen virkelig 
brenner for det han gjør. Med hans 
faglige jobb-bakgrunn er det kanskje 
ingen overraskelse at han ble  
foreslått som ny beredskapsleder  
for Trøndelag distrikt når Wenche 
Nielsen etter mange år sluttet.  
- BA- og OL-teamet kom med et  
forslag til styret, forteller Lill Bøe 
som er styreleder i distriktet. Styret 
likte at det ville bli innført en ny vakt-
ordning og var sikker på at det nye 
teamet ville legge godt til rette for 
hundeførerne som skal kalles ut. 
 
Full innsats 
Men er det ikke slik at vi ofte vil ha  
et avbrekk fra jobben når vi har fri? 
For Jorg er beredskap en hjertesak.  
- Jeg kan virkelig si at jeg har funnet 
min plass i livet nå. Både når det 
gjelder jobben og hjemmebanen, 
men også i NRH, sier han. Det 
merkes. Utkallingsrutinene ble fort 
tilpasset de som gjelder resten  

av landet (ja, i Trønderriket er vi i  
utgangspunktet stolt av å ha egne 
regler), og BA-teamet ble involvert 
på en annen måte.  
- For å minske belastningen på den 
enkelte, kjører vi nå en vaktordning, 
forklarer Jorg. Utkallet går i en 
ringkobling. Det betyr at om Jorg  
har vakt, så ringer det først hos han, 
svarer han ikke, går det videre til  
assisterende BA Monika Larsen og 
deretter til assisterende BA Martin 
Bøe. Etter to uker bytter de.  
- Bare hittil i 2021 har vi hatt 13  
aksjoner i Trøndelag. På 6 uker altså. 
Det er klart det tærer på om det er 
kun en person som står ansvarlig til 
enhver tid. Han får støtte av Monika 
Larsen:  
- Jorg og jeg var på OL-kurs sammen 

i fjor. Det var lærerikt og viste at  
FRR (varslingssystemet for aksjoner) 
er godt tilrettelagt for god  
informasjonsflyt ut til hundeførerne, 
dersom man benytter seg av 
mulighetene.  
I tillegg setter hun pris på at man  
kan fokusere på å være hundefører 
de ukene man ikke har vakt.  
-For Jorg er det veldig viktig at vi har 
tatt på oss beredskapsoppdraget 
som et lag. At vi jobber som et team 
og fordeler belastningen, sier hun. 
 
Hektisk start på året 
Med allerede 13 aksjoner på 6 uker, 
har det nye systemet bestått de 
første prøvene.  
- Det som er fint i Trøndelag, er at  
vi alltid har hundeførere som stiller 
opp, sier Jorg. Selv om han ikke 
legger skjul på at både svar-
prosenten og oppmøte kunne blitt 
bedre.  
- Jeg er faktisk såpass opptatt  
beredskap at jeg påpeker at alle 
hundeførere har sagt ja til en  
beredskapsjobb, og at jeg synes  
det er viktig at alle har hundefører-
instruksen i bakhodet. 
Det å stille på aksjon er frivillig, men 
likevel forventet.  
- Jeg synes av og til at det er for lett å 
trykke på  

«3 – kommer ikke». Vi utdanner våre hunder og  
oss selv for å redde liv og dette fokuset må vi aldri 
glemme. Jeg forstår at det er store avstander og 
ofte mye kjøring som må til for å komme frem.  
Jeg forstår også at ikke alle er like heldige med 
arbeidsgiveren sin og at de må få kabalen til å gå 
opp på hjemmebane også. Samtidig er det viktig 
for meg å ha god kommunikasjon oss imellom og 
jeg prøver spesielt å ha en dialog med de som 
sjelden stiller opp. Kanskje det er noe de mangler 
for å kunne rykke ut? 
 
USAR-ekvipasjer i fokus 
Raset i Gjerdrum har også gjort inntrykk på han.  
- Det er klart at jeg tenker over hvor vi bor når halve 
Trøndelag er bygget på kvikkleire. Vi bygger plasser 
der vi ikke hadde bygget før og samtidig  
er det også flere bygninger og bruer som har 
kollapset i Trondheim de siste årene. 
Selv har Jorg schæferen «Kompis» som er godkjent 
ettersøkning og B-godkjent katastrofe – eller USAR 
(urbant søk og redning) som det nå heter.  
- Vi har godt med ettersøkningsekvipasjer i 
Trøndelag med vi har kun to godkjente USAR-
ekvipasjer per dags dato. Det er absolutt en  
beredskap vi trenger, og vi skal også se på 
mulighetene for å samtrene med Trondheim  
brann og redning som har en egen USAR-gruppe. 
Også lavineberedskapen bør styrkes i Trøndelag, 
sier Jorg. 
- Det er viktig at hele distriktet drar lasset sammen 
og står for rekrutteringen. Selv om vi har 
hundeførere i hele distriktet, er det veldig tynt i den 
nord-vestlige delen. 

Å være beredskapsansvarlig i NRH betyr at man stiller enda mer 
opp for samfunnet enn vi NRH-ere gjør fra før. Hvorfor gjør vi 
det? Hva driver dem som tar på seg det vervet? Trøndelag distrikt 
har fått en ny beredskapsansvarlig som virkelig brenner for det. 
 Av Sarah Wyss

Jorg Jørgensen er ny BA i Trøndelag:

- Jeg har funnet min plass i livet

I timevis kunne Jorg snakke om beredskap, om hvordan man 
kan jobbe mer effektivt og dra enda mer nytte av dagens  
teknologi. Det er ikke tvil om at han har funnet plassen sin  
i NRH.

Jorg Jørgensen og Kompis. Begge foto: Nina Grennes
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Mange hundeførere har opplevd at 
de har trent og forberedt seg i lang 
tid for å reise på kurs med sin hund. 
Endelig er dagen der, og så blir det 
hele spolert av at hunden får diare. 
Buret i bilen blir tilsølt. Rommet  
blir tilsølt. Hunden må luftes stadig 
vekk. Hunden blir slapp og fungerer 
ikke som forventet. Hva skjer, og 
hva kan hundefører gjøre for å 
unngå dette? 
 
Av Lena Iversen Kaasen,  
veterinær, hundefører og instruktør 
 
Den vanligste grunnen til diare er at 
hunden har spist noe den ikke burde 
ha spist, eller ikke er vant til å spise. 
En annen vanlig grunn er parasitter. 
Det kan være innvollsorm, eller små 
encellede parasitter som Giardia. 
Noen hunder har en tarmsykdom 
som IBD, eller en systemisk lidelse 
som har diare som et av 
symptomene. Hunden kan være 
smittet av en virussykdom som for 
eksempel parvovirus, eller av en 
smittsom bakterie som for eksempel 
salmonella. Iblant kan en hund få 
forstyrrelser i tamfloraen og for  
eksempel ha unormal oppvekst av 
Clostridier i tarmen. Hunden kan 
også ha diare fordi den er allergisk 

mot noe i foret. Et fremmedlegeme 
som delvis tilstopper tarmen og bare 
slipper det flytende forbi kan også  
gi diare.    
     
Inni tarmen kan det være slik at 
problemet er at det er for mye 
tarmperistaltikk (de små  
bevegelsene i tarmveggen som  
blander foret og dytter det framover  
i tarmen). Dette kan skje ved stress. 
Ved andre årsaker til diare er det ofte 
motsatt. Det er for lite tarmperis-
taltikk slik at innholdet i tarmen ikke 
blandes, og næringen derfor ikke 
suges opp av tarmveggen. Tarminn-
holdet kommer da ut som litt 
flytende og litt fast i stort volum.  
 
Kursmage 
Når en ellers frisk hund plutselig  
får diare på kurs er de vanligste 
grunnene at enten foret er endret 
eller at hunden har stress-diare. 
Diare på grunn av fôr-endring er det 
letteste å forholde seg til. Dersom 
hunden din trenger mere fettrik kost 
under kursuka enn til vanlig, så  
begynn for all del i god tid med  
gradvis tilvenning. Begynn tre uker  
i forveien med å gi litt av det nye 
fôret, og øk gradvis. Ikke glem 
hundefôret hjemme når du reiser på 
kurs så du må kjøpe/låne noe 

hunden ikke er vant til! Tenk også på 
hva du bruker av godbiter. Hvis du 
har en hund med følsom mage, så ta 
med egne godbiter og gi alle på laget 
beskjed om at hunden bare må få av 
disse. 
 
Stressdiare er den vanligste grunnen 
til diare på kurs. Nye boforhold med 
fullt av fremmede hunder tett på gir 
psykisk stress. Masse aktivitet til alle 
døgnets tider. Mye hardt arbeid, gir 
fysisk stress. For mange hunder fører 
dette til at de blir løse i magen, og 
kanskje ikke klarer å unngå å skite 
inne. Slik stressdiare kalles ofte 
Irritable Bowel Syndrome (må  
ikke forveksles med sykdommen  
Inflammatory Bowel Disease). 
 
Hvordan håndtere hunden  
som har diare 
Det første og største problemet for 
hunden med diare er at den blir  
dehydrert og slapp, samtidig som  
vi krever mye mere av den enn til 
vanlig. Dette gjør at du må hjelpe 
hunden til å få i seg nok væske. Du 
må legge til rette for vanning ute i 
feltet. Du kan ha mye vann i fôret, 
eller smaks-sette vann for å få 
hunden til å drikke rikelig morgen og 
kveld. Det kan være lurt å ha med 
seg for eksempel GEM ifra apoteket, 

eller elektrolyttblanding ifra Felles-
kjøpet, for å kunne gi hunden  
elektrolytter dersom den mister mye 
væske. Kraften i en fiskebolleboks er 
også en god elektrolyttblanding. Du 
kan vurdere om hunden er dehydrert 
ved å sjekke at munnslimhinnen er 
fuktig (ikke kleber seg til fingeren når 
du trykker på den), og du kan løfte 
opp en hudfold over skuldrene og 
sjekke at den spretter tilbake med  
en gang du slipper. Hvis du er usikker 
på dette, så sjekk din friske hund 
hjemme så du lærer hvordan det 
kjennes ut. OBS - ikke gi hunden 
sportsdrikk med Xylitol, da dette  
er giftig for hunder. 
 
Hundefører vil jo gjerne stoppe 
diareen, og gjennomføre kurset. Det 
vil si stoppe diareen uten å stoppe 
det som stresser hunden og er årsak 
til diareen. Det finnes en mengde 
preparater i handelen som hjelper  
til med dette. Eksempler er Zoolac, 
Canicur, Promax, WeBiotic, Dog 
Vitality, Fibrafos med flere. Slike 
preparater inneholder som regel 
bakterier som bør være i en normal 
tarmflora, næringsstoffer for 
«riktige» bakterier, salter som skal  
erstatte tap, Kaolin/leire som  
absorberer giftstoffer og beskytter 
tarmslimhinnen, pektin som suger  
til seg væske og gjøre konsistensen 
fastere, kull som suger til seg gift-
stoffer og lignende. Jeg vil anbefale  
at man har med seg noen dagers  
forbruk av et slikt preparat når man 
reiser på kurs.   
 
Det finnes et legemiddel som kan 
hjelpe til å stoppe stressdiare, og  
det er Loperamid/ Imodium. Dette 
legemidlet får tarmen til å blande 
innholdet bedre, samtidig som inn-
holdet går saktere framover slik at 
tarmen rekker å absorbere væsken 
ifra tarminnholdet. Dessuten får det 
muskelen i endetarmsåpningen til å 
knipe hardere igjen. Dersom hunden 
har diare fordi den har en infeksjon 
eller noe «uheldig» innhold i tarmen 
vil Imodium forverre tilstanden, men 
dersom det bare er stressdiare vil 

Imodium hjelpe. Snakk med din 
veterinær om dette dersom du har 
en hund som har lett for å få stress-
diare.  
 
Kokt ris og kokt blåbær er en god 
blanding som hjelper til å stoppe 
diare. Hunden må jo ha noe mat hvis 

den skal klare å gjennomføre kurset, 
og kokt ris med kylling (uten skinn) 
eller litt hvitfisk er mild mat for  
dårlig mage. Alle de store fôr-
produsentene som lager diettfôr har 
en variant av hundefôr beregnet på 
hunder med mage/tarm problemer. 
Hvis du vil være godt forberedt, så 
tar du med deg noen hermetikk-
bokser med diettfôr.  
 
Noen hunder som lett får diare blir 
bedre med mindre fiber i foret, mens 
andre blir bedre av mere fiber. Det 
vanligste er at lettfordøyd for med 
tilskudd av fiber fungerer best. 
 
Hunder får lett litt blod i avføringen 
når de har diare. Spor av friskt, rødt 
blod i diareen er ikke så farlig. Hvis 
det blir store mengder med blod, 
eller hvis det kommer svart blod,  
bør veterinær kontaktes.  
 
Vær obs på smitte 
Tenk på at selv om stressdiare er 
sannsynlig årsak til diare som 
plutselig oppstår på kurs, så finnes 
det også smittsomme diareer. Hvis 
din hund får diare, så vær snill med 
de andre deltagerne og tenk 
hygiene. Dersom hunden din har 
diare, så forsøk å holde avstand til 

de andre hundene på kurset. Sjekk 
om det er mulig å lufte andre plasser 
enn der alle de andre lufter, og ta 
opp møkka. Vask hender etter 
stell/kosing. En grei forholdsregel  
er også å unngå å la hunden bruke 
lekene til andre hunder.  
 

Oppsummert er altså rådene slik: 
l  Gi hunden et godt fôr som den er 
      vant til å spise.  
l  Begrens stress så godt som mulig. 
l  Tenk på rikelig med væske til  
      hunden. Sjekk at den ikke er  
      dehydrert. 
l  Ta med elektrolyttpulver og  
      vannskål/flaske. 
l  Ta med en variant av «diare- 
      preparat».  
l  Spør din veterinær om 
      Loperamid/ Imodium dersom du  
      har en hund som lett plages med  
      stressdiare. 
l  Ha noen bokser med mage/tarm  
      diettfôr i beredskap.  
l  Husk hygiene. 
 
Dersom diareen varer mere enn fem 
dager, eller hunden blir mye påkjent 
må du kontakte veterinær.   Husk, 
det kan være noe annet enn bare 
stressdiare. Tenk på at du må finne 
ut hva som fungerer på din hund, slik 
at du kan forbygge stressdiare når 
hunden er ferdig utdannet og 
alarmen går. Ingen ønsker seg diare  
i helikopteret på tur til en leteaksjon, 
eller en hund som står sammen-
krøket og skiter i skredet når  
sekundene teller.  

Hunder med kursmage – hva kan du gjøre?
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Det er viktig at du vet hvordan du holder hunden hydrert og i fin form Foto Aud I Barstad
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Hundefører og vår trenings-
kamerat Sissel Langjordet  

døde 13.01.2021  
Det gror ei bjørk i skogen i Bø.  
Den er ikke som andre busker.    

Då vi for et par år siden fikk vite at Sissel var  
alvorlig sjuk, surra vi bjørka rundt seg selv – 
sånn at den skulle bli en annerledes utgave 
enn hva den ellers ville blitt. Nu står den der 
alene sammen med de andre – og gror. Vi kan 
gå forbi – og tenke at vi en gang kjente ei 
dame som het Sissel. Ei dame som gjorde en forskjell, som gjorde at ikke alt ble slik 
som det ellers ville blitt.     

Sissel Langjordet ble medlem i 
Norske redningshunder i 2007 - og 
kom på tjenestelista for NRH i 2015. 
Først med Leifey – seinere med 
Cleo. Ho tilhørte Telemark distrikt 
og hadde sitt nære treningsområde 
i skogene i Midt-Telemark. Ho likte 
også å reise rundt – og kunne 
gjerne kjøre både en og to timer,  
for å trene med et lag i retning nord 
eller syd eller øst eller vest. Sånn 
bygde ho også mange vennskap – 
og vedlikeholdt et stort  
kontaktnett.  

Sissel var ei målbevisst dame. Ho ville bli hundefører – og ho og Leifey brukte både 
timer og dager med trening i skoger og fjell, for å komme dit ho ville. Det var heller 
ikke alltid alt gikk den letteste vegen for Sissel. Men ho hadde ikke lett for å gi seg - 
og etter hvert kom ho til riktig mål i rett tid – og fikk godkjenninga si.   
Ho var en trofast hundefører. Ho var med på flere titalls leiteaksjoner, tidlig og seint 
stilte ho opp. Også på treninger – når målsettinga var mere å hjelpe andre enn å 
trene egen hund, var Sissel der. Mil etter mil gikk ho – for å legge spor eller felt eller 
tråkke terreng eller være figurant i en eller annen prøve. Ho var god på å inkludere 
nye og ferske treningskamerater – og strekte seg ofte litt lengre, for at en annen 
skulle nå frem.  
Sissel var en frossenpinne, ho hata kulde – og det var ikke like lett - alltid, å skimte ho 
i skjul for jakker og lue, votter og buff. Ho satt der i stolen sin, på dobbelt ull-underlag 
og med te-koppen til å varme seg på. Etter hvert som sjukdommen tok mere og mere 
av det som hadde betydd mye for ho, var ønsket om å få være med på bare en leite-
aksjon til, noe av det som holdt ho i gang.   
Sissel: Vi er stolte over å ha fått lov å reise på leiteaksjoner sammen med deg, vi er 
glade over å ha fått trene sammen med deg, og mest av alt takknemlige for at vi fikk 
kjenne deg.  
Vi vet at du vil være med i tanken og minnet, på neste trening og neste aksjon.  

Fred over minnet ditt! 
Norske Redningshunder Telemark distrikt 

Raseoversikt i NRH: 

Hengeørene haler innpå

Liste over godkjente hunder 
pr rase februar 2021:  
Labrador:                             52  
Schæfer:                               52  
Golden:                                 38  
Border collie:                      25  
Flat coated retriever:       22  
Blandingshund:                 20  
Malinois:                               16  
Toller:                                     13  
Rottweiler:                           11  
Chesapeak:                            9  
Australian Shepherd:         7  
Kelpie:                                      6  
Riesenschnauzer:                5  
Springer Spaniel:                 4  
Tervueren:                              4  
Hollandsk gjeterhund:      3  
Cocker spaniel:                     3  
Vorstehhund:                        2  
Hvit gjeterhund:                  2  
Airedale Terrier:                   1  
Alaska Husky:                        1  
Chodsky Pes:                         1  
Groenendael:                        1  
Kleiner Munsterlander:     1  
Lapsk Vallhund:                   1  
Mellompuddel:                     1  
Mudi:                                         1  
Spansk Vannhund:              1  
Staffordshire Bull Terrier: 1  
Totalt 2021: 307 hunder   
Topp 5 i 2013  
Schäferhund:                      63  
Labrador:                             39  
Flat coated retriever:       28  
Border collie:                      19  
Rottweiler:                           25  
Totalt 2013:  283 hunder    
Topp 5 i 2010:  
Schäferhund:                      53  
Flat coated retriever:       21  
Labrador:                             19  
Rottweiler:                           15  
Golden Retriever:              13  
Totalt 2010: 197 hunder    
Topp 5 i 2005:   
Schäferhund:                      49  
Flatcoated retriever:        22  
Labrador                               14 
Riesenschnauzer:             14  
Border collie:                      13  

 
I mange år har schäfer vært den mest brukte rasen  

i NRH, men nå viser statistikken at en hengeøret 
kollega haler innpå. NRH har per februar 2021 like 
mange labradorer som schäfere på tjenestelista. 

 
Av Aud I Barstad og Stig Mebust (statistikk) 

 
Schäferen som brukshund er kjent og kjær, ikke bare  
i NRH, men også i Forsvaret, Politiet og andre som 
trenger en pålitelig hunderase i arbeid. Mens flatcoated 
retriever har vært med i teten flere ganger, er det nå  
labradoren som puster schäferen i ståøret. Også en 
annen retriever, golden, er mye brukt i NRH. Border 
collie og malinois har også økt i popularitet, viser  
oversikten Redningshunden har satt sammen. Og de 
minst vanlige rasene, hvilke er det? Jo, her finner vi 
både wachtelhund, mudi og groenendal, blant flere.

Minneord om Espen Lindgren 
 
Espen gikk bort søndag 24. januar 2021. Han startet i 
NRH i 2004 sammen med Oscar. Samtidig som han 
jobbet mot godkjenning tok han et stadig større ansvar 
og han fikk etterhvert mange oppgaver i organisasjonen.  
Espen, som den radioamatøren han var, bygde opp  
VHF-nettverket rundt Stor-Oslo. Han hadde et stort 
ønske om å få orden på alle radioene i NRH og mange 
husker han nok fra hovedkurs. Der satt han stort sett  
alle kveldene og programmerte radioer. Og når han  
først var i gang med radioene, fikset han opp i kart og 
annet på alle sine GPS-er. 
Espen var NRHs første Fagleder samband og han stod  
for all planlegging og gjennomføring rundt Nødnett- 
utrullingen i NRH. 
Dette var et voldsomt stort arbeid, og Espen kjempet 
hardt for at hans kjære NRH skulle få alt vi trengte. 
Espen tok over som beredskapsansvarlig i Oslo, Asker  
og Bærum.  
I det vervet startet han arbeidet rundt digitalisering av 
KO og et bedre samarbeid mellom distriktene og med 
politet. Espen var en stor bidragsyter til det systemet 
NRHs OL-er lærer på OL-kurs i dag. 
Espen var en blid, hjelpsom og inkluderende person. 
Han stod på dag og natt for NRH og alle sine venner. 
 
Etter lang tids sykdom sovnet Espen inn i sitt eget hjem, 
bare 55 år gammel. 
 
Espen godkjente tre hunder, var instruktør i NRH og IRO, 
var Fagleder samband, beredskapsansvarlig og operativ 
leder. 
 
Espen skinte opp når han fikk stå i rampelyset, og det  
er mange som har hørt han synge glansnummeret sitt 
«Kathrine, Kathrine» i festlig lag på hovedkurs og i andre 
sammenhenger. 
 

Nå Espen, får du synge din blues i fred. 
 

Stig Mebust 
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Labradoren er en av de mest populære 
hunderasene i NRH, Foto: Aud I Barstad

Sissel, Foto: Terje Olsen
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

Det finnes ikke mange av dem i NRH, men stafford-
shire bull terrieren Penny er godkjent og regodkjent 
redningshund sammen med hundefører Camilla Marie 
Skarland. Kraftpakka på 14 kilo gjør jobben med stor 
arbeidslyst. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad, foto: Privat 
 
De fleste er vant til å se gjeterhundrasene, retrievere og 
andre brukshundraser på kurs og aksjoner i NRH. Penny 
skiller seg ut, men Camilla opplever at ekvipasjen har 
blitt godt mottatt overalt i NRH. 
- Det har vi absolutt. Folk ser fort hva som bor i Penny, 
og jeg har opplevd få fordommer.  
 
Penny in action 
Når folk ser Penny in action er det liten tvil om at også 
en staff kan klare brasene som redningshund, og 
mange viser interesse og har spørsmål til Camilla  
om rasen. 
- Staffen er i våre dager regnet som en selskapshund,  
og har økt i popularitet de siste årene blant annet ved å 
bli en vanlig familiehund, forteller Camilla, som likevel 
ikke vil anbefale staffen som redningshundemne for 
andre. 
- Det kan høres rart ut, men jeg var utrolig heldig med 
individet. Jeg brukte mye tid og krefter på å finne riktig 
valp, med riktige drifter og arbeidskapasitet. I tillegg 
ville jeg ha en hund som var fysisk skikket til å jobbe,  
så Penny er en veldig lett variant med god snutelengde. 
Fordi staffen er regnet som en selskapshund finnes det 
flere oppdrettere som vektlegger utseende og egen-
skaper som familiehund enn oppdrettere som avler 
fram arbeidshunder, sier hun. 

 
Langt mellom  
individene 
Det betyr at Camilla, 
selv om hun er 
strålende fornøyd  
med Penny, ikke selv 
kommer til å velge staff 
neste gang hun skal ha 
hund. For å fortsette  

i NRH, det skal hun. Men da blir det med en annen rase. 
- Det er langt mellom individene som egner seg som 
redningshund. Jeg tror det er bedre muligheter til å 
treffe godt blant de mer tradisjonelle brukshundrasene, 
sier Camilla. Samboeren hennes har to schäfere, og 
Camilla tenker at en schäfer eller malanois nok vil bli 
valget i neste runde. 
- Jeg vil ikke snakke staffen ned, for Penny er en veldig 
fin arbeidshund, men jeg skal være veldig heldig for å få 
en hund av denne rasen igjen som er som henne. Vi har 
et godt samarbeid, hun er lydhør men samtidig ulydig 
dersom hun har noe i nesen.  
 
Bratt læringskurve 
Camilla har lang erfaring fra hundesport og som  
oppdretter før hun startet i NRH. Hun tok det meste  
av rekruttkurset mens hun ventet på å få Penny hjem. 
- Jeg hadde beundret arbeidet NRH gjør i mange år,  
og så bestemte jeg meg for at jeg ville bidra og gjøre  
en forskjell, jeg også, forteller Camilla. 
- Læringskurven har vært veldig bratt. Jeg har blitt en 
mye bedre hundefører- og trener, og har lært mye på 
disse årene som jeg ikke kunne tidligere. Motivasjonen 
for å trene i NRH blir bare større og større. 

Redningshunden Penny er Staffordhire bull terrier: 

Folk ser fort hva som      bor i henne

Penny er en kvikk og aktiv liten hund
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Stig Wølstad-Knudsen                                                              
Tyttebærstien 25, 4325 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Nina Leiros 
Løvbrøttevegen 61, 2760 Brandbu                                                             nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Yngve Moen 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moen@nrh.no                             90 96 19 84 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52A, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                              40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Mona Herjuaune                                                                                                 
Kongeveien 33, 1412 Sofiemyr                                                                     mona.herjuaune@nrh.no                    41 64 15 75  
Bjørn Tore Olsrud                                                                                               
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                            95 29 20 05
Knut Skår                                                                                                               
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                                                knut.skar@nrh.no                                  93 22 38 36  
Anne Kathrine Dille 
Hagaveien 16, 7374 Røros                                                                              anne.kathrine.dille@nrh.no               91 71 40 99

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  

Adresseliste er oppdater fra Databasen 05. mars 2021

1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                      Mob.                        E-post                                                                Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2022 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                           95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Bakketun, Kjell Tore                        90 19 73 02           kjell.tore.bakketun@nrh.no                     31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                          95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Agder 
Sommer             Bråten, Vidar                                      91 62 46 26           vidar.braten@nrh.no                                   31.12.2020 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                          92 80 75 47           britt.unni.rorstad@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                        91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                         91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Slaatten, Erling                                 90 58 56 90           erling.slaatten@nrh.no                              31.12.2022 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                       93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2021 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                       99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth            95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2022 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                     45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                            46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                        31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                          93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Løvbrøttevegen 61     2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058 Jakobsli                      92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Kløkstadåsen 30         8016 Bodø                            95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@nrh.no 
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Ole Johan Bjørnstad                                                                                   91 38 59 12           olejohan.bjornstad@andritz.com  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           a-s-o@online.no 
Kristoffer Roholdt                                                                                        41 39 91 62           kroholdt@gmail.com 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johannebrochhauge@gmail.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Sissel Tveråen Moen 41 61 88 31 sissel.tveraen.moen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Torgeir Johansen                                                                                         91 00 94 41           torgeir.johansen@nrh.no  
Hilde M. Hanssen                                                                                         97 15 17 13           hilde.hanssen@tromso.kommune.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Reidun Mo                                                                                                       41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise@haugen.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene@myhelpinghand.net 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10                5251   Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Brekkveien 28                7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer




